
REPUBLIKA HRVATSKA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

Klasa: 400-08/14-01/08 
Ur.broj: 2189/1-06/1-15-5 
Virovitica, 09. listopada 2015.g. 

PREDSJEDNICI SKUPŠTINE 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

PREDMET: Prijedlog 1. Izmjena i dopuna Proračuna Virovitičko-podravske županije za 
2015. godinu s projekcijama za 2016. i 2017. godinu – dostavlja se 

Poštovana! 

U privitku Vam dostavljam prijedlog 1. Izmjena i dopuna Proračuna Virovitičko-podravske 
županije za 2015. godinu s projekcijama za 2016. i 2017. godinu koji je izradila Služba za javne 
financije, te Vas molim da isti uputite Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

S poštovanjem, 

    ŽUPAN  
     Tomislav Tolušić, dipl.iur. 



REPUBLIKA HRVATSKA
vIRovITIeKo-poDRAVSKA Zup,q.Nl.ra

sr,uZnn zA JAVNE FINANCIJE

Klasa: 400-08/14-01/08
Ur.broj: 2189ll-0611-15-4
Virovitica, 09. listopada2015.g.

Zup,q,Nu
VIROVITTiTO.PODRAVSKE ZUP.q.Nr.rN

PREDMET: Prijedlog 1. Izmjena i dopuna Proraduna Virovitiiko-podravske Zupanije za
2015. godinu s projekcijamaz 2016.i20l7. godinu - dostavlja se

Po5tovani!

U privitku Vam dostavljam prijedlog 1. Izmjena i dopuna Proraduna Virovitidko-podravske
lupantje za 2015, godinu s projekcijama za 2016. i 2017. godinu koji je izradila Sluzba za javne
financije, te Vas molim da isti uputite Zupanijskoj skup5tini narazmatrattje i usvajanje.

S po5tovanjem,

NICA
unry.spec.oec.

/

ii &ffda Gara'

'.. '.ffi,#



PLAN ZA povećanje/ NOVI PLAN ZA
2015. GODINU smanjenje (% promjene) 2015. GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
    Prihodi poslovanja 143.855.000,00 4.990.495,99 3,47 148.845.495,99
    Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 300.000,00 250.000,00 83,33 550.000,00
    Rashodi poslovanja 68.079.379,27 4.888.428,16 7,18 72.967.807,43
    Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.493.571,73 -1.205.912,16 -1,71 69.287.659,57
    RAZLIKA - MANJAK 5.582.049,00 1.557.979,99 27,91 7.140.028,99

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
    Primici od financijske imovine i zaduživanja 100.000,00 1.985.000,00 1.985,00 2.085.000,00
    Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 5.682.049,00 217.484,00 3,83 5.899.533,00
    NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -5.582.049,00 1.767.516,00 -31,66 -3.814.533,00

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)
    Vlastiti izvori 0,00 -3.325.495,99 0,00 -3.325.495,99

    VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA
    SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO: 144.255.000,00 3.900.000,00 2,70 148.155.000,00

Članak 1.

U Proračunu Virovitičko-podravske županije za 2015. godinu s projekcijama za 2016. i 2017. godinu ("Službeni glasnik" broj: 04/14.) članak 1. mijenja se i glasi:
"Proračun Virovitičko-podravske županije za 2015. godinu s projekcijama za 2016. i 2017. godinu sastoji se od Općeg i Posebnog dijela, kako slijedi:

Na temelju članka 39. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj: 87/08., 136/12. i 15/15.) i članka 18. Statuta Virovitičko-podravske županije
("Službeni glasnik" broj: 02/13.), Županijska skupština Virovitičko-podravske županije, na ___ sjednici održanoj ___________ 2015. godine, donosi

1. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE ZA 2015. 
GODINU S PROJEKCIJAMA ZA 2016. I 2017. GODINU

I. OPĆI DIO



BROJ PLAN ZA povećanje/ NOVI PLAN ZA
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA 2015. GODINU smanjenje (% promjene) 2015. GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
6 Prihodi poslovanja 143.855.000,00 4.990.495,99 3,47 148.845.495,99
61 Prihodi od poreza 18.828.700,00 -5.508.700,00 -29,26 13.320.000,00
611 Porez i prirez na dohodak 16.418.700,00 -5.438.700,00 -33,13 10.980.000,00
613 Porezi na imovinu 50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00
614 Porezi na robu i usluge 2.360.000,00 -30.000,00 -1,27 2.330.000,00

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 114.444.979,51 8.976.661,37 7,84 123.421.640,88
631 Pomoći od inozemnih vlada 0,00 85.000,00 0,00 85.000,00
632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 1.935.000,00 3.799.846,64 196,37 5.734.846,64
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 50.303.921,51 -35.170.506,56 -69,92 15.133.414,95
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 28.658.420,00 1.489.811,33 5,20 30.148.231,33
635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 33.547.638,00 7.917.131,00 23,60 41.464.769,00
638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 0,00 30.855.378,96 0,00 30.855.378,96
64 Prihodi od imovine 8.273.950,00 -306.721,89 -3,71 7.967.228,11
641 Prihodi od financijske imovine 280.000,00 30.310,32 10,83 310.310,32
642 Prihodi od nefinancijske imovine 7.989.950,00 -336.032,21 -4,21 7.653.917,79
643 Prihodi od kamata na dane zajmove 4.000,00 -1.000,00 -25,00 3.000,00

65
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada 2.220.000,00 1.206.743,68 54,36 3.426.743,68

651 Upravne i administrativne pristojbe 2.220.000,00 592.240,00 26,68 2.812.240,00
652 Prihodi po posebnim propisima 0,00 614.503,68 0,00 614.503,68

66
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi 
od donacija 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 87.370,49 122.512,83 140,22 209.883,32
683 Ostali prihodi 87.370,49 122.512,83 140,22 209.883,32
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 300.000,00 250.000,00 83,33 550.000,00

Članak 2.

Članak 2. mijenja se i glasi: "Prihodi i primici te rashodi i izdaci u Općem dijelu Proračuna za 2015. godinu prikazani su do treće razne računskog plana,
kako slijedi u nastavku:"



71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 250.000,00 83,33 550.000,00
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 300.000,00 250.000,00 83,33 550.000,00
3 Rashodi poslovanja 68.079.379,27 4.888.428,16 7,18 72.967.807,43
31 Rashodi za zaposlene 10.477.986,66 -265.789,38 -2,54 10.212.197,28
311 Plaće (Bruto) 8.286.374,48 -199.958,87 -2,41 8.086.415,61
312 Ostali rashodi za zaposlene 766.678,31 -33.777,52 -4,41 732.900,79
313 Doprinosi na plaće 1.424.933,87 -32.052,99 -2,25 1.392.880,88
32 Materijalni rashodi 30.403.187,38 6.220.050,46 20,46 36.623.237,84
321 Naknade troškova zaposlenima 2.503.836,00 -44.853,76 -1,79 2.458.982,24
322 Rashodi za materijal i energiju 9.821.094,00 -133.392,20 -1,36 9.687.701,80
323 Rashodi za usluge 15.936.221,00 6.089.758,41 38,21 22.025.979,41
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 101.000,00 131.810,42 130,51 232.810,42
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.041.036,38 176.727,59 8,66 2.217.763,97
34 Financijski rashodi 3.757.834,82 -114.204,82 -3,04 3.643.630,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 3.527.101,00 -257.484,00 -7,30 3.269.617,00
343 Ostali financijski rashodi 230.733,82 143.279,18 62,10 374.013,00
35 Subvencije 2.465.500,00 -885.500,00 -35,92 1.580.000,00

352
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 2.465.500,00 -885.500,00 -35,92 1.580.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 8.127.920,41 -2.214.128,88 -27,24 5.913.791,53
363 Pomoći unutar općeg proračuna 5.225.115,00 -1.888.027,03 -36,13 3.337.087,97
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 2.190.000,00 -685.000,00 -31,28 1.505.000,00
368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 712.805,41 358.898,15 50,35 1.071.703,56

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 9.494.050,00 -793.715,14 -8,36 8.700.334,86

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 9.494.050,00 -793.715,14 -8,36 8.700.334,86
38 Ostali rashodi 3.352.900,00 2.941.715,92 87,74 6.294.615,92
381 Tekuće donacije 2.677.900,00 -132.110,00 -4,93 2.545.790,00
382 Kapitalne donacije 475.000,00 70.000,00 14,74 545.000,00
384 Prijenosi EU sredstava subjektima izvan općeg proračuna 0,00 2.963.825,92 0,00 2.963.825,92
385 Izvanredni rashodi 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00
386 Kapitalne pomoći 100.000,00 90.000,00 90,00 190.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.493.571,73 -1.205.912,16 -1,71 69.287.659,57
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 199.437,50 -39.419,37 -19,77 160.018,13
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00
412 Nematerijalna imovina 99.437,50 60.580,63 60,92 160.018,13



42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.294.134,23 -2.548.492,79 -3,63 67.745.641,44
421 Građevinski objekti 61.186.420,72 3.117.084,01 5,09 64.303.504,73
422 Postrojenja i oprema 9.102.713,51 -6.924.153,30 -76,07 2.178.560,21
423 Prijevozna sredstva 0,00 1.258.576,50 0,00 1.258.576,50
426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 1.382.000,00 0,00 1.382.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 1.382.000,00 0,00 1.382.000,00

BROJ PLAN ZA povećanje/ NOVI PLAN ZA
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA 2015. GODINU smanjenje (% promjene) 2015. GODINU

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 100.000,00 1.985.000,00 1.985,00 2.085.000,00
81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 100.000,00 -15.000,00 -15,00 85.000,00

813
Primici (povrati) glavnice zajmova danih kreditnim i ostalim 
financijskim institucijama u javnom sek 100.000,00 -15.000,00 -15,00 85.000,00

84 Primici od zaduživanja 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

844
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 5.682.049,00 217.484,00 3,83 5.899.533,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 5.682.049,00 217.484,00 3,83 5.899.533,00

544
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan 5.682.049,00 217.484,00 3,83 5.899.533,00

C. RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)
9 Vlastiti izvori 0,00 -3.325.495,99 0,00 -3.325.495,99
92 Rezultat poslovanja 0,00 -3.325.495,99 0,00 -3.325.495,99
922 Višak/manjak prihoda 0,00 -3.325.495,99 0,00 -3.325.495,99

Projekcije za 2016. i 2017. godinu do druge razine računskog plana u Općem dijelu Proračuna za 2015. godinu ostaju nepromijenjene.

Članak 2a.



BROJ PLAN ZA povećanje/ % NOVI PLAN ZA
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA 2015. GODINU smanjenje promjene 2015. GODINU
UKUPNO RASHODI / IZDACI 144.255.000,00 3.900.000,00 2,70 148.155.000,00
RAZDJEL  001   PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 3.527.815,00 -2.164.915,00 -61,37 1.362.900,00
GLAVA  02   PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 3.399.515,00 -2.167.415,00 -63,76 1.232.100,00
Program 1000 Priprema i donošenje akata i mjera iz djelokruga tijela 3.349.515,00 -2.332.415,00 -69,63 1.017.100,00
Aktivnost A100001 Poslovanje predstavničkih i izvršnih tijela 641.000,00 -13.500,00 -2,11 627.500,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 641.000,00 -13.500,00 -2,11 627.500,00
32 Materijalni rashodi 641.000,00 -13.500,00 -2,11 627.500,00
321 Naknade troškova zaposlenima 126.000,00 -10.000,00 -7,94 116.000,00
323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 10.000,00 -5.000,00 -50,00 5.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500.000,00 1.500,00 0,30 501.500,00
Aktivnost A100003 Donacije političkim strankama 220.200,00 -600,00 -0,27 219.600,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 220.200,00 -600,00 -0,27 219.600,00
38 Ostali rashodi 220.200,00 -600,00 -0,27 219.600,00
381 Tekuće donacije 220.200,00 -600,00 -0,27 219.600,00
Aktivnost A100004 Proračunska pričuva - tekuća rezerva Proračuna 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00
38 Ostali rashodi 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00
385 Izvanredni rashodi 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00
Kapitalni projekt K100001 Poticanje ravnomjernog razvoja Županije 2.388.315,00 -2.388.315,00 -100,00 0,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 2.388.315,00 -2.388.315,00 -100,00 0,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 2.388.315,00 -2.388.315,00 -100,00 0,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 2.388.315,00 -2.388.315,00 -100,00 0,00

0,00 120.000,00 0,00 120.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00
38 Ostali rashodi 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00

II. POSEBNI DIO

Članak 3.

Članak 3. mijenja se i glasi: "Rashodi i izdaci u Posebnom dijelu Proračuna za 2015. godinu u ukupnom iznosu od 148.155.000,00 kuna
raspodjeljuju se po pojedinim razdjelima na programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata, kako slijedi:"

Tekući projekt T100011 "Jedna HR županija - jedna obnovljena kuća u Bosanskoj 
Posavini"



382 Kapitalne donacije 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00
Program 1003 Lokalni izbori 50.000,00 165.000,00 330,00 215.000,00
Aktivnost A100056 Izbori za vijeća i predstavnike nacionalnih manjina 50.000,00 165.000,00 330,00 215.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 50.000,00 165.000,00 330,00 215.000,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00 118.662,03 237,32 168.662,03
322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 10.544,25 0,00 10.544,25
323 Rashodi za usluge 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 101.117,78 202,24 151.117,78
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 26.087,97 0,00 26.087,97
363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 26.087,97 0,00 26.087,97
38 Ostali rashodi 0,00 20.250,00 0,00 20.250,00
381 Tekuće donacije 0,00 20.250,00 0,00 20.250,00
GLAVA  03   NACIONALNE MANJINE 128.300,00 2.500,00 1,95 130.800,00
Program 1001 Zaštita prava nacionalnih manjina 128.300,00 2.500,00 1,95 130.800,00
Aktivnost A100005 Djelovanje Vijeća srpske nacionalne manjine VPŽ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
32 Materijalni rashodi 58.000,00 1.200,00 2,07 59.200,00
321 Naknade troškova zaposlenima 14.000,00 5.000,00 35,71 19.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 10.500,00 -4.000,00 -38,10 6.500,00
323 Rashodi za usluge 24.500,00 -800,00 -3,27 23.700,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000,00 1.000,00 11,11 10.000,00
34 Financijski rashodi 1.000,00 -200,00 -20,00 800,00
343 Ostali financijski rashodi 1.000,00 -200,00 -20,00 800,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 -1.000,00 -100,00 0,00
422 Postrojenja i oprema 1.000,00 -1.000,00 -100,00 0,00
Aktivnost A100006 Djelovanje predstavnika mađarske nacionalne manjine 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
38 Ostali rashodi 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
381 Tekuće donacije 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
Aktivnost A100007 Djelovanje predstavnika albanske nacionalne manjine 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
38 Ostali rashodi 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
381 Tekuće donacije 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
Aktivnost A100008 Nagrade članovima pripadnicima nacionalnih manjina 63.300,00 0,00 0,00 63.300,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 63.300,00 0,00 0,00 63.300,00
32 Materijalni rashodi 63.300,00 0,00 0,00 63.300,00



329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 63.300,00 0,00 0,00 63.300,00
Aktivnost A100062 Djelovanje predstavnika češke nacionalne manjine 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00
38 Ostali rashodi 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00
381 Tekuće donacije 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00
RAZDJEL  002   URED ŽUPANA 950.000,00 212.122,50 22,33 1.162.122,50
GLAVA  01   URED ŽUPANA 950.000,00 212.122,50 22,33 1.162.122,50
Program 1000 Priprema i donošenje akata i mjera iz djelokruga tijela 290.000,00 82.000,00 28,28 372.000,00
Aktivnost A100002 Obilježavanje županijskih i državnih manifestacija 290.000,00 82.000,00 28,28 372.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 290.000,00 82.000,00 28,28 372.000,00
32 Materijalni rashodi 290.000,00 82.000,00 28,28 372.000,00
323 Rashodi za usluge 40.000,00 47.000,00 117,50 87.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 250.000,00 35.000,00 14,00 285.000,00
Program 1004 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 260.000,00 70.122,50 26,97 330.122,50
Aktivnost A100010 Djelovanje Vatrogasne zajednice VPŽ 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00
38 Ostali rashodi 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00
381 Tekuće donacije 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00
Aktivnost A100011 Poticanje rada DVD-a 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
38 Ostali rashodi 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00
381 Tekuće donacije 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00
Aktivnost A100012 Djelovanje stanice Hrvatske gorske službe spašavanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

0,00 47.122,50 0,00 47.122,50
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 0,00 47.122,50 0,00 47.122,50
32 Materijalni rashodi 0,00 47.122,50 0,00 47.122,50
323 Rashodi za usluge 0,00 47.122,50 0,00 47.122,50
Program 1005 Razvoj civilnog društva 400.000,00 60.000,00 15,00 460.000,00
Aktivnost A100013 Djelovanje udruga 400.000,00 60.000,00 15,00 460.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 400.000,00 60.000,00 15,00 460.000,00

Aktivnost A100015 Izrada dokumentacije i osposobljavanje za provedbu preventivnih 
mjera zaštite i spašavanja



35 Subvencije 200.000,00 60.000,00 30,00 260.000,00

352
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 200.000,00 60.000,00 30,00 260.000,00

38 Ostali rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
381 Tekuće donacije 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
RAZDJEL  003   SLUŽBA ZA JAVNE FINANCIJE 9.030.487,49 266.930,86 2,96 9.297.418,35
GLAVA  01   SLUŽBA ZA JAVNE FINANCIJE 9.030.487,49 266.930,86 2,96 9.297.418,35
Program 1006 Javna uprava i administracija 9.030.487,49 266.930,86 2,96 9.297.418,35
Aktivnost A100014 Administracija i upravljanje (županijska uprava) 8.985.487,49 140.238,65 1,56 9.125.726,14
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 8.985.487,49 140.238,65 1,56 9.125.726,14
31 Rashodi za zaposlene 6.106.200,00 -165.077,40 -2,70 5.941.122,60
311 Plaće (Bruto) 4.672.525,59 -34.655,06 -0,74 4.637.870,53
312 Ostali rashodi za zaposlene 630.000,00 -124.185,68 -19,71 505.814,32
313 Doprinosi na plaće 803.674,41 -6.236,66 -0,78 797.437,75
32 Materijalni rashodi 2.777.787,49 215.316,05 7,75 2.993.103,54
321 Naknade troškova zaposlenima 409.000,00 23.000,00 5,62 432.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 570.000,00 15.000,00 2,63 585.000,00
323 Rashodi za usluge 1.292.000,00 96.739,96 7,49 1.388.739,96
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 40.000,00 160.000,00 400,00 200.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 466.787,49 -79.423,91 -17,02 387.363,58
34 Financijski rashodi 101.500,00 90.000,00 88,67 191.500,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00
343 Ostali financijski rashodi 51.500,00 130.000,00 252,43 181.500,00
Kapitalni projekt K100002 Opremanje i informatizacija (županijska uprava) 45.000,00 126.692,21 281,54 171.692,21
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 45.000,00 126.692,21 281,54 171.692,21
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 45.000,00 126.692,21 281,54 171.692,21
422 Postrojenja i oprema 40.000,00 126.692,21 316,73 166.692,21
426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

2.025.000,00 940.000,00 46,42 2.965.000,00

800.000,00 340.000,00 42,50 1.140.000,00
Program 1007 Redovna djelatnost Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 800.000,00 340.000,00 42,50 1.140.000,00
Aktivnost A100015 Administracija i upravljanje (Zavod za prostorno uređenje VPŽ) 800.000,00 340.000,00 42,50 1.140.000,00

800.000,00 340.000,00 42,50 1.140.000,00

RAZDJEL  004   UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADITELJSTVO, 
KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU OKOLIŠA
GLAVA  02   ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE VIROVITIČKO-PODRAVSKE 
ŽUPANIJE

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I 
ZAJEDNICE



31 Rashodi za zaposlene 577.580,00 320.350,00 55,46 897.930,00
311 Plaće (Bruto) 460.000,00 224.188,79 48,74 684.188,79
312 Ostali rashodi za zaposlene 38.460,00 55.261,21 143,68 93.721,21
313 Doprinosi na plaće 79.120,00 40.900,00 51,69 120.020,00
32 Materijalni rashodi 220.320,00 19.150,00 8,69 239.470,00
321 Naknade troškova zaposlenima 68.800,00 18.996,22 27,61 87.796,22
322 Rashodi za materijal i energiju 24.500,00 -6.100,00 -24,90 18.400,00
323 Rashodi za usluge 37.600,00 6.950,00 18,48 44.550,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 89.420,00 -696,22 -0,78 88.723,78
34 Financijski rashodi 2.100,00 500,00 23,81 2.600,00
343 Ostali financijski rashodi 2.100,00 500,00 23,81 2.600,00

1.225.000,00 600.000,00 48,98 1.825.000,00

1.225.000,00 600.000,00 48,98 1.825.000,00

1.225.000,00 600.000,00 48,98 1.825.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 1.225.000,00 600.000,00 48,98 1.825.000,00
31 Rashodi za zaposlene 381.140,11 5.878,20 1,54 387.018,31
311 Plaće (Bruto) 311.720,00 -11.720,00 -3,76 300.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 23.218,31 12.200,00 52,54 35.418,31
313 Doprinosi na plaće 46.201,80 5.398,20 11,68 51.600,00
32 Materijalni rashodi 809.059,89 589.471,80 72,86 1.398.531,69
321 Naknade troškova zaposlenima 46.000,00 7.000,00 15,22 53.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 53.000,00 -4.000,00 -7,55 49.000,00
323 Rashodi za usluge 592.600,00 586.469,46 98,97 1.179.069,46
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 117.459,89 2,34 0,00 117.462,23
34 Financijski rashodi 2.000,00 2.000,00 100,00 4.000,00
343 Ostali financijski rashodi 2.000,00 2.000,00 100,00 4.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.800,00 -350,00 -12,50 2.450,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 2.800,00 -350,00 -12,50 2.450,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 3.000,00 10,00 33.000,00
422 Postrojenja i oprema 30.000,00 3.000,00 10,00 33.000,00

28.714.750,00 1.848.736,95 6,44 30.563.486,95

GLAVA  03   JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM 
VRIJEDNOSTIMA VPŽ
Program 1008 Redovna djelatnost Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima VPŽ
Aktivnost A100016 Administracija i upravljanje (Javna ustanova za 
upr.zašt.prir.vrijed.VPŽ)

RAZDJEL  005   UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, RAZVOJ I POLJOPRIVREDU



GLAVA  01   UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, RAZVOJ I POLJOPRIVREDU 28.714.750,00 1.848.736,95 6,44 30.563.486,95
Program 1009 Jačanje i razvoj gospodarstva 1.579.000,00 -148.000,00 -9,37 1.431.000,00
Aktivnost A100017 Poticanje razvoja gospodarstva subvencioniranjem kamata 929.000,00 -148.000,00 -15,93 781.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 929.000,00 -148.000,00 -15,93 781.000,00
34 Financijski rashodi 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
343 Ostali financijski rashodi 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
35 Subvencije 904.000,00 -148.000,00 -16,37 756.000,00

352
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 904.000,00 -148.000,00 -16,37 756.000,00

450.000,00 0,00 0,00 450.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00
35 Subvencije 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

352
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

Aktivnost A100053 Gospodarske manifestacije 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
32 Materijalni rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
323 Rashodi za usluge 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
Program 1011 Sustavno gospodarenje energijom 1.181.250,00 -25.000,00 -2,12 1.156.250,00
Tekući projekt T100001 Projekti energetske učinkovitosti 1.181.250,00 -25.000,00 -2,12 1.156.250,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 1.181.250,00 -25.000,00 -2,12 1.156.250,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00 75.000,00 150,00 125.000,00
323 Rashodi za usluge 50.000,00 75.000,00 150,00 125.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.031.250,00 0,00 0,00 1.031.250,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.031.250,00 0,00 0,00 1.031.250,00
38 Ostali rashodi 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00
386 Kapitalne pomoći 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00
Program 1012 Razvoj turizma 580.000,00 -100.000,00 -17,24 480.000,00
Aktivnost A100020 Turistička zajednica VPŽ 580.000,00 -100.000,00 -17,24 480.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 580.000,00 -100.000,00 -17,24 480.000,00
38 Ostali rashodi 580.000,00 -100.000,00 -17,24 480.000,00
381 Tekuće donacije 580.000,00 -100.000,00 -17,24 480.000,00
Program 1013 Razvoj poljoprivrede 1.556.500,00 -542.775,00 -34,87 1.013.725,00
Aktivnost A100021 Obrana od tuče 300.000,00 200.000,00 66,67 500.000,00

Aktivnost A100018 Subvencioniranje zakupa prostora i ostalih troškova 
poduzetnicima početnicima



FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 300.000,00 200.000,00 66,67 500.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 300.000,00 200.000,00 66,67 500.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 300.000,00 200.000,00 66,67 500.000,00
Aktivnost A100022 Poljoprivredne manifestacije (izložbe, sajmovi, natjecanja ...) 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00
32 Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00
38 Ostali rashodi 80.000,00 10.000,00 12,50 90.000,00
381 Tekuće donacije 80.000,00 10.000,00 12,50 90.000,00
Aktivnost A100023 Sufinanciranje katastarskih izmjera 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00
32 Materijalni rashodi 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00
323 Rashodi za usluge 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00
Aktivnost A100024 Subvencioniranje kamata za projekte razvoja poljoprivrede 126.500,00 17.500,00 13,83 144.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 126.500,00 17.500,00 13,83 144.000,00
34 Financijski rashodi 15.000,00 15.000,00 100,00 30.000,00
343 Ostali financijski rashodi 15.000,00 15.000,00 100,00 30.000,00
35 Subvencije 111.500,00 2.500,00 2,24 114.000,00

352
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 111.500,00 2.500,00 2,24 114.000,00

Aktivnost A100054 Ostali nespomenuti rashodi u poljoprivredi 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00
Aktivnost A100055 Razvitak biljne proizvodnje 800.000,00 -690.275,00 -86,28 109.725,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 800.000,00 -690.275,00 -86,28 109.725,00
32 Materijalni rashodi 0,00 109.725,00 0,00 109.725,00
323 Rashodi za usluge 0,00 109.725,00 0,00 109.725,00
35 Subvencije 800.000,00 -800.000,00 -100,00 0,00

352
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 800.000,00 -800.000,00 -100,00 0,00

Aktivnost A100061 Zaštita izvornosti "Slavonskog meda" 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00



323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Program 1014 Izgradnja i upravljanje sustavima navodnjavanja 22.025.000,00 3.470.673,73 15,76 25.495.673,73
Kapitalni projekt K100003 Projekt navodnjavanja "Kapinci - Vaška" 20.625.000,00 2.498.591,98 12,11 23.123.591,98
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 20.625.000,00 2.498.591,98 12,11 23.123.591,98
32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 15.000,00 38.200,40 254,67 53.200,40
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 15.000,00 38.200,40 254,67 53.200,40
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.500.000,00 2.550.391,58 12,44 23.050.391,58
421 Građevinski objekti 20.500.000,00 2.550.391,58 12,44 23.050.391,58
Kapitalni projekt K100004 Projekt navodnjavanja "Novi Gradac - Detkovac" 650.000,00 390.373,75 60,06 1.040.373,75
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 650.000,00 390.373,75 60,06 1.040.373,75
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 650.000,00 390.373,75 60,06 1.040.373,75
421 Građevinski objekti 650.000,00 390.373,75 60,06 1.040.373,75
Kapitalni projekt K100005 Sustav odvodnje i navodnjavanja Đolta 0,00 921.395,00 0,00 921.395,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 0,00 921.395,00 0,00 921.395,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 921.395,00 0,00 921.395,00
421 Građevinski objekti 0,00 921.395,00 0,00 921.395,00
Kapitalni projekt K100006 Projekt navodnjavanja Lukač 750.000,00 -339.687,00 -45,29 410.313,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 750.000,00 -339.687,00 -45,29 410.313,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 750.000,00 -339.687,00 -45,29 410.313,00
421 Građevinski objekti 750.000,00 -339.687,00 -45,29 410.313,00
Program 1015 Lovstvo 1.793.000,00 -806.161,78 -44,96 986.838,22
Aktivnost A100025 Promidžba i informiranje iz područja lovstva 163.000,00 0,00 0,00 163.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 163.000,00 0,00 0,00 163.000,00
32 Materijalni rashodi 123.000,00 0,00 0,00 123.000,00
323 Rashodi za usluge 123.000,00 0,00 0,00 123.000,00
38 Ostali rashodi 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
381 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
Aktivnost A100026 Razvoj lovstva na području VPŽ 1.630.000,00 -806.161,78 -49,46 823.838,22
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 1.630.000,00 -806.161,78 -49,46 823.838,22



37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 815.000,00 -806.161,78 -98,92 8.838,22
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 815.000,00 -806.161,78 -98,92 8.838,22
38 Ostali rashodi 815.000,00 0,00 0,00 815.000,00
381 Tekuće donacije 440.000,00 10.000,00 2,27 450.000,00
382 Kapitalne donacije 375.000,00 -10.000,00 -2,67 365.000,00
RAZDJEL  006   UPRAVNI ODJEL ZA ZAJEDNIČKE POLITIKE I FONDOVE EU 47.711.001,51 -3.846.770,43 -8,06 43.864.231,08
GLAVA  01   UPRAVNI ODJEL ZA ZAJEDNIČKE POLITIKE I FONDOVE EU 44.211.001,51 -2.846.770,43 -6,44 41.364.231,08
Program 1016 Priprema dokumentacije i provođenje EU projekata 43.411.001,51 -6.745.348,81 -15,54 36.665.652,70
Aktivnost A100027 Ruralni razvoj - savjetovanja i edukacije 50.000,00 19.500,00 39,00 69.500,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 50.000,00 19.500,00 39,00 69.500,00
32 Materijalni rashodi 50.000,00 19.500,00 39,00 69.500,00
323 Rashodi za usluge 50.000,00 19.500,00 39,00 69.500,00
Aktivnost A100028 Uključivanje u europske integracije 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
32 Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
Kapitalni projekt K100006 Priprema dokumentacije za EU projekte 0,00 93.625,00 0,00 93.625,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 0,00 93.625,00 0,00 93.625,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 93.625,00 0,00 93.625,00
421 Građevinski objekti 0,00 93.625,00 0,00 93.625,00
Kapitalni projekt K100021 Panonski drvni centar kompetencija 37.941.001,51 -7.652.926,08 -20,17 30.288.075,43
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 37.941.001,51 -7.652.926,08 -20,17 30.288.075,43
31 Rashodi za zaposlene 239.707,37 42.708,92 17,82 282.416,29
311 Plaće (Bruto) 198.477,71 42.491,82 21,41 240.969,53
313 Doprinosi na plaće 41.229,66 217,10 0,53 41.446,76
32 Materijalni rashodi 3.450,00 40.234,08 1.166,21 43.684,08
321 Naknade troškova zaposlenima 2.250,00 4.694,08 208,63 6.944,08
322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200,00 35.540,00 17.770,00 35.740,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 712.805,41 39.545,69 5,55 752.351,10
368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 712.805,41 39.545,69 5,55 752.351,10
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 99.437,50 0,00 0,00 99.437,50
412 Nematerijalna imovina 99.437,50 0,00 0,00 99.437,50
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 36.885.601,23 -7.775.414,77 -21,08 29.110.186,46
421 Građevinski objekti 29.286.079,72 -175.893,26 -0,60 29.110.186,46



422 Postrojenja i oprema 7.599.521,51 -7.599.521,51 -100,00 0,00
Kapitalni projekt K100022 Centar za mlijeko i mliječne proizvode 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
421 Građevinski objekti 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
Kapitalni projekt K100035 Sunčane elektrane Medinci 5.280.000,00 118.268,57 2,24 5.398.268,57
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 5.280.000,00 118.268,57 2,24 5.398.268,57
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.280.000,00 118.268,57 2,24 5.398.268,57
421 Građevinski objekti 5.280.000,00 118.268,57 2,24 5.398.268,57
Kapitalni projekt K200001 Mreža inkubatora 0,00 408.308,70 0,00 408.308,70
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 0,00 408.308,70 0,00 408.308,70
32 Materijalni rashodi 0,00 102.558,70 0,00 102.558,70
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 102.558,70 0,00 102.558,70
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 305.750,00 0,00 305.750,00
421 Građevinski objekti 0,00 305.750,00 0,00 305.750,00
Tekući projekt T100009 Projekt "Achelous" 100.000,00 245.000,00 245,00 345.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 100.000,00 245.000,00 245,00 345.000,00
31 Rashodi za zaposlene 97.000,00 89.559,69 92,33 186.559,69
311 Plaće (Bruto) 82.764,50 76.440,48 92,36 159.204,98
313 Doprinosi na plaće 14.235,50 13.119,21 92,16 27.354,71
32 Materijalni rashodi 3.000,00 155.440,31 5.181,34 158.440,31
321 Naknade troškova zaposlenima 3.000,00 38.263,98 1.275,47 41.263,98
323 Rashodi za usluge 0,00 91.073,54 0,00 91.073,54
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 26.102,79 0,00 26.102,79
Program 1017 Drava4Enjoy 800.000,00 3.490.528,38 436,32 4.290.528,38
Kapitalni projekt K100007 Drava4Enjoy (rekonstrukcija dvorca u Kapela Dvoru) 800.000,00 2.468.178,38 308,52 3.268.178,38
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 800.000,00 2.468.178,38 308,52 3.268.178,38
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 304.352,46 0,00 304.352,46
368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 0,00 304.352,46 0,00 304.352,46
38 Ostali rashodi 0,00 2.963.825,92 0,00 2.963.825,92
384 Prijenosi EU sredstava subjektima izvan općeg proračuna 0,00 2.963.825,92 0,00 2.963.825,92
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 800.000,00 -800.000,00 -100,00 0,00
422 Postrojenja i oprema 800.000,00 -800.000,00 -100,00 0,00

0,00 1.022.350,00 0,00 1.022.350,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 0,00 1.022.350,00 0,00 1.022.350,00

Kapitalni projekt K100032 Uređenje i opremanje objekta Kurija Janković u Kapela 
Dvoru



32 Materijalni rashodi 0,00 798.100,00 0,00 798.100,00
322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 24.750,00 0,00 24.750,00
323 Rashodi za usluge 0,00 773.350,00 0,00 773.350,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 224.250,00 0,00 224.250,00
422 Postrojenja i oprema 0,00 224.250,00 0,00 224.250,00
Program 1031 Program zaštite okoliša i održivog razvoja 0,00 408.050,00 0,00 408.050,00
Kapitalni projekt K100031 "Zeleni gradski promet" 0,00 151.200,00 0,00 151.200,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 0,00 151.200,00 0,00 151.200,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 151.200,00 0,00 151.200,00
423 Prijevozna sredstva 0,00 151.200,00 0,00 151.200,00
Tekući projekt T100012 "Kapljica i kamen" 0,00 95.000,00 0,00 95.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 0,00 95.000,00 0,00 95.000,00
32 Materijalni rashodi 0,00 95.000,00 0,00 95.000,00
323 Rashodi za usluge 0,00 95.000,00 0,00 95.000,00
Tekući projekt T100013 "Staro ruho - novi sjaj" 0,00 74.100,00 0,00 74.100,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 0,00 74.100,00 0,00 74.100,00
32 Materijalni rashodi 0,00 74.100,00 0,00 74.100,00
323 Rashodi za usluge 0,00 74.100,00 0,00 74.100,00
Tekući projekt T100014 "Sakupi, složi i pravilno odloži" 0,00 87.750,00 0,00 87.750,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 0,00 87.750,00 0,00 87.750,00
32 Materijalni rashodi 0,00 87.750,00 0,00 87.750,00
323 Rashodi za usluge 0,00 87.750,00 0,00 87.750,00

3.500.000,00 -1.000.000,00 -28,57 2.500.000,00
Program 1010 Redovna djelatnost VIDRE - Agencije za regionalni razvoj VPŽ 3.500.000,00 -1.000.000,00 -28,57 2.500.000,00
Aktivnost A100019 Administracija i upravljanje (VIDRA) 3.500.000,00 -1.000.000,00 -28,57 2.500.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 3.500.000,00 -1.000.000,00 -28,57 2.500.000,00
31 Rashodi za zaposlene 2.865.399,18 -833.737,21 -29,10 2.031.661,97
311 Plaće (Bruto) 2.380.886,68 -730.959,20 -30,70 1.649.927,48
312 Ostali rashodi za zaposlene 75.000,00 22.946,95 30,60 97.946,95
313 Doprinosi na plaće 409.512,50 -125.724,96 -30,70 283.787,54
32 Materijalni rashodi 623.000,00 -164.958,47 -26,48 458.041,53
321 Naknade troškova zaposlenima 331.000,00 -59.897,04 -18,10 271.102,96
322 Rashodi za materijal i energiju 61.000,00 -41.524,45 -68,07 19.475,55
323 Rashodi za usluge 116.000,00 -21.724,13 -18,73 94.275,87
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 51.000,00 -23.989,58 -47,04 27.010,42

GLAVA  02   VIDRA - AGENCIJA ZA REGIONALNI RAZVOJ VIROVITIČKO-
PODRAVSKE ŽUPANJE



329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 64.000,00 -17.823,27 -27,85 46.176,73
34 Financijski rashodi 8.600,82 899,18 10,45 9.500,00
343 Ostali financijski rashodi 8.600,82 899,18 10,45 9.500,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.000,00 -2.203,50 -73,45 796,50
422 Postrojenja i oprema 3.000,00 -2.203,50 -73,45 796,50

33.299.016,00 3.320.357,48 9,97 36.619.373,48

3.605.000,00 186.083,78 5,16 3.791.083,78
Program 1018 Program javnih potreba u prosvjeti 215.000,00 790.808,78 367,82 1.005.808,78
Aktivnost A100029 Natjecanja učenika i školske manifestacije 165.000,00 5.000,00 3,03 170.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 165.000,00 5.000,00 3,03 170.000,00
32 Materijalni rashodi 65.000,00 5.000,00 7,69 70.000,00
323 Rashodi za usluge 65.000,00 5.000,00 7,69 70.000,00
38 Ostali rashodi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
381 Tekuće donacije 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
Aktivnost A100030 Predškolski odgoj 20.000,00 30.000,00 150,00 50.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 20.000,00 30.000,00 150,00 50.000,00
32 Materijalni rashodi 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00
Aktivnost A100031 Ostale javne potrebe u prosvjeti 30.000,00 -8.500,00 -28,33 21.500,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 30.000,00 -8.500,00 -28,33 21.500,00
32 Materijalni rashodi 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00
38 Ostali rashodi 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00
381 Tekuće donacije 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00
Tekući projekt T100014 "U zdravom i čistom okolišu osjećam se zeleno" 0,00 97.667,75 0,00 97.667,75
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 0,00 97.667,75 0,00 97.667,75
32 Materijalni rashodi 0,00 74.936,25 0,00 74.936,25
323 Rashodi za usluge 0,00 74.136,25 0,00 74.136,25
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 800,00 0,00 800,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 22.731,50 0,00 22.731,50
422 Postrojenja i oprema 0,00 22.731,50 0,00 22.731,50

RAZDJEL  007   UPRAVNI ODJEL ZA PROSVJETU, KULTURU, ŠPORT I TEHNIČKU 
KULTURU
GLAVA  01   UPRAVNI ODJEL ZA PROSVJETU, KULTURU, ŠPORT I TEHNIČKU 
KULTURU



0,00 666.641,03 0,00 666.641,03
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 0,00 666.641,03 0,00 666.641,03
31 Rashodi za zaposlene 0,00 432.646,03 0,00 432.646,03
311 Plaće (Bruto) 0,00 369.151,91 0,00 369.151,91
313 Doprinosi na plaće 0,00 63.494,12 0,00 63.494,12
32 Materijalni rashodi 0,00 218.995,00 0,00 218.995,00
323 Rashodi za usluge 0,00 213.715,00 0,00 213.715,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 5.280,00 0,00 5.280,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00
368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00
Program 1025 Visokoškolsko obrazovanje 1.550.000,00 -379.725,00 -24,50 1.170.275,00
Aktivnost A100039 Stipendiranje studenata 600.000,00 -17.600,00 -2,93 582.400,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 600.000,00 -17.600,00 -2,93 582.400,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 600.000,00 -17.600,00 -2,93 582.400,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 600.000,00 -17.600,00 -2,93 582.400,00
Aktivnost A100040 Provođenje visokoškolskih programa na području VPŽ 950.000,00 -575.000,00 -60,53 375.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 950.000,00 -575.000,00 -60,53 375.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 950.000,00 -575.000,00 -60,53 375.000,00
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 950.000,00 -575.000,00 -60,53 375.000,00
Kapitalni projekt K100011 Objekti visokoškolskog obrazovanja 0,00 190.000,00 0,00 190.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 0,00 190.000,00 0,00 190.000,00
38 Ostali rashodi 0,00 190.000,00 0,00 190.000,00
386 Kapitalne pomoći 0,00 190.000,00 0,00 190.000,00
Kapitalni projekt K200001 Studentski dom u Virovitici 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
421 Građevinski objekti 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
Program 1023 Program javnih potreba u kulturi 1.590.000,00 -200.000,00 -12,58 1.390.000,00
Aktivnost A100035 Kulturne priredbe i manifestacije 1.380.000,00 -130.000,00 -9,42 1.250.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 1.380.000,00 -130.000,00 -9,42 1.250.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.180.000,00 -80.000,00 -6,78 1.100.000,00
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.180.000,00 -80.000,00 -6,78 1.100.000,00
38 Ostali rashodi 200.000,00 -50.000,00 -25,00 150.000,00
381 Tekuće donacije 200.000,00 -50.000,00 -25,00 150.000,00

Tekući projekt T100015 Pomoćnici u nastavi i stručni komunikacijski posrednici u 
školama VPŽ



Aktivnost A100036 Ostale javne potrebe u kulturi 110.000,00 -30.000,00 -27,27 80.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 110.000,00 -30.000,00 -27,27 80.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 60.000,00 -30.000,00 -50,00 30.000,00
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 60.000,00 -30.000,00 -50,00 30.000,00
38 Ostali rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
381 Tekuće donacije 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
Kapitalni projekt K100010 Obnova kulturnih i sakralnih objekata 100.000,00 -40.000,00 -40,00 60.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 100.000,00 -40.000,00 -40,00 60.000,00
38 Ostali rashodi 100.000,00 -40.000,00 -40,00 60.000,00
382 Kapitalne donacije 100.000,00 -40.000,00 -40,00 60.000,00
Program 1024 Program javnih potreba u športu 250.000,00 -25.000,00 -10,00 225.000,00
Aktivnost A100037 Djelovanje Zajednice športskih udruga i saveza VPŽ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
38 Ostali rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
381 Tekuće donacije 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
Aktivnost A100038 Ostale javne potrebe u športu 50.000,00 -25.000,00 -50,00 25.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 50.000,00 -25.000,00 -50,00 25.000,00
38 Ostali rashodi 50.000,00 -25.000,00 -50,00 25.000,00
381 Tekuće donacije 50.000,00 -25.000,00 -50,00 25.000,00
GLAVA  02   OSNOVNOŠKOLSKE USTANOVE 12.958.557,00 2.590.498,85 19,99 15.549.055,85
Program 1019 Ulaganja u osnovno školstvo - zakonski standard 12.865.557,00 1.370.871,81 10,66 14.236.428,81

10.316.200,00 -20.350,00 -0,20 10.295.850,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 10.316.200,00 -20.350,00 -0,20 10.295.850,00
32 Materijalni rashodi 10.316.200,00 -20.350,00 -0,20 10.295.850,00
322 Rashodi za materijal i energiju 4.402.200,00 -115.400,00 -2,62 4.286.800,00
323 Rashodi za usluge 5.914.000,00 95.050,00 1,61 6.009.050,00

946.260,00 928.291,00 98,10 1.874.551,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 946.260,00 928.291,00 98,10 1.874.551,00
32 Materijalni rashodi 907.061,00 928.604,00 102,38 1.835.665,00
321 Naknade troškova zaposlenima 115.462,00 3.868,00 3,35 119.330,00
322 Rashodi za materijal i energiju 271.060,00 18.935,00 6,99 289.995,00
323 Rashodi za usluge 487.022,00 896.158,25 184,01 1.383.180,25
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 33.517,00 9.642,75 28,77 43.159,75
34 Financijski rashodi 39.199,00 -313,00 -0,80 38.886,00

Aktivnost A100032 Materijalni i financijski rashodi osnovnih škola - decentralizacija

Aktivnost A100034 Materijalni i financijski rashodi OŠ (po opsegu programa) - 
decentralizacija



343 Ostali financijski rashodi 39.199,00 -313,00 -0,80 38.886,00

485.341,00 354.260,81 72,99 839.601,81
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 485.341,00 354.260,81 72,99 839.601,81
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 410.341,00 354.260,81 86,33 764.601,81
421 Građevinski objekti 410.341,00 302.724,56 73,77 713.065,56
422 Postrojenja i oprema 0,00 51.536,25 0,00 51.536,25

1.117.756,00 108.670,00 9,72 1.226.426,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 1.117.756,00 108.670,00 9,72 1.226.426,00
32 Materijalni rashodi 1.117.756,00 108.670,00 9,72 1.226.426,00
323 Rashodi za usluge 1.117.756,00 108.670,00 9,72 1.226.426,00
Program 1020 Ulaganja u osnovno školstvo - iznad zakonskog standarda 93.000,00 1.219.627,04 1.311,43 1.312.627,04

93.000,00 -636,03 -0,68 92.363,97
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 93.000,00 -636,03 -0,68 92.363,97
32 Materijalni rashodi 93.000,00 -636,03 -0,68 92.363,97
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 93.000,00 -636,03 -0,68 92.363,97

0,00 331.467,50 0,00 331.467,50
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 0,00 331.467,50 0,00 331.467,50
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 331.467,50 0,00 331.467,50
421 Građevinski objekti 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00
422 Postrojenja i oprema 0,00 31.467,50 0,00 31.467,50

0,00 888.795,57 0,00 888.795,57
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 0,00 888.795,57 0,00 888.795,57
32 Materijalni rashodi 0,00 888.795,57 0,00 888.795,57
323 Rashodi za usluge 0,00 888.795,57 0,00 888.795,57
GLAVA  03   SREDNJOŠKOLSKE USTANOVE I UČENIČKI DOMOVI 16.735.459,00 543.774,85 3,25 17.279.233,85
Program 1021 Ulaganja u srednje školstvo - zakonski standard 9.684.459,00 461.265,19 4,76 10.145.724,19

4.800.200,00 -175.892,00 -3,66 4.624.308,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 4.800.200,00 -175.892,00 -3,66 4.624.308,00

Kapitalni projekt K100009 Kapitalna ulaganja u osnovnom školstvu -  iznad 
zakonskog standarda

Tekući projekt T100004 Tekuće i investicijsko održavanje osnovnih škola -  iznad 
zakonskog standarda

Aktivnost A100041 Materijalni i financijski rashodi srednjih škola i učeničkih domova - 
decentralizacija

Kapitalni projekt K100008 Kapitalna ulaganja u osnovnom školstvu - decentralizacija

Tekući projekt T100003 Tekuće i investicijsko održavanje osnovnih škola - 
decentralizacija

Aktivnost A100033 Materijalni i financijski rashodi osnovnih škola -  iznad zakonskog 
standarda



32 Materijalni rashodi 4.536.200,00 -175.892,00 -3,88 4.360.308,00
321 Naknade troškova zaposlenima 1.180.000,00 -138.805,00 -11,76 1.041.195,00
322 Rashodi za materijal i energiju 3.116.200,00 -89.687,00 -2,88 3.026.513,00
323 Rashodi za usluge 216.500,00 72.500,00 33,49 289.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 23.500,00 -19.900,00 -84,68 3.600,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 156.000,00 0,00 0,00 156.000,00
38 Ostali rashodi 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00
381 Tekuće donacije 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00

810.207,00 799.270,00 98,65 1.609.477,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 810.207,00 799.270,00 98,65 1.609.477,00
32 Materijalni rashodi 773.373,00 807.737,00 104,44 1.581.110,00
321 Naknade troškova zaposlenima 87.424,00 39.001,00 44,61 126.425,00
322 Rashodi za materijal i energiju 137.734,00 86.290,00 62,65 224.024,00
323 Rashodi za usluge 528.563,00 675.773,00 127,85 1.204.336,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.652,00 6.673,00 33,96 26.325,00
34 Financijski rashodi 36.834,00 -8.467,00 -22,99 28.367,00
343 Ostali financijski rashodi 36.834,00 -8.467,00 -22,99 28.367,00
Aktivnost A100043 Smještaj i prehrana učenika u učeničkim domovima 749.700,00 -50.575,00 -6,75 699.125,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 749.700,00 -50.575,00 -6,75 699.125,00
32 Materijalni rashodi 745.700,00 -50.575,00 -6,78 695.125,00
321 Naknade troškova zaposlenima 34.000,00 -575,00 -1,69 33.425,00
322 Rashodi za materijal i energiju 547.200,00 -46.000,00 -8,41 501.200,00
323 Rashodi za usluge 133.500,00 -2.000,00 -1,50 131.500,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 31.000,00 -2.000,00 -6,45 29.000,00
34 Financijski rashodi 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
343 Ostali financijski rashodi 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

2.720.000,00 -174.494,81 -6,42 2.545.505,19
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 2.720.000,00 -174.494,81 -6,42 2.545.505,19
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.720.000,00 -174.494,81 -10,15 1.545.505,19
421 Građevinski objekti 1.720.000,00 -174.494,81 -10,15 1.545.505,19

Aktivnost A100042 Materijalni i financijski rashodi SŠ (po opsegu programa) - 
decentralizacija

Kapitalni projekt K100012 Kapitalna ulaganja u srednjem školstvu - decentralizacija



554.972,00 61.720,00 11,12 616.692,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 554.972,00 61.720,00 11,12 616.692,00
32 Materijalni rashodi 554.972,00 61.720,00 11,12 616.692,00
323 Rashodi za usluge 554.972,00 61.720,00 11,12 616.692,00

49.380,00 1.237,00 2,51 50.617,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 49.380,00 1.237,00 2,51 50.617,00
32 Materijalni rashodi 49.380,00 1.237,00 2,51 50.617,00
323 Rashodi za usluge 49.380,00 1.237,00 2,51 50.617,00
Program 1022 Ulaganja u srednje školstvo - iznad zakonskog standarda 7.051.000,00 82.509,66 1,17 7.133.509,66

51.000,00 4.389,66 8,61 55.389,66
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 51.000,00 4.389,66 8,61 55.389,66
32 Materijalni rashodi 51.000,00 4.389,66 8,61 55.389,66
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 51.000,00 4.389,66 8,61 55.389,66
Aktivnost A100045 Prijevoz učenika srednjih škola 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00

0,00 55.245,00 0,00 55.245,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 0,00 55.245,00 0,00 55.245,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 55.245,00 0,00 55.245,00
421 Građevinski objekti 0,00 35.375,00 0,00 35.375,00
422 Postrojenja i oprema 0,00 11.822,50 0,00 11.822,50
423 Prijevozna sredstva 0,00 8.047,50 0,00 8.047,50
Kapitalni projekt K100028 Industrijsko-obrtnička škola Virovitica 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
421 Građevinski objekti 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
RAZDJEL  008   UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 18.996.930,00 3.323.537,64 17,50 22.320.467,64
GLAVA  01   UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 564.700,00 12.811,24 2,27 577.511,24
Program 1026 Zdravstvena zaštita 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00

Kapitalni projekt K100013 Kapitalna ulaganja u srednjem školstvu - iznad zakonskog 
standarda

Tekući projekt T100002 Tekuće i investicijsko održavanje srednjih škola - 
decentralizacija

Tekući projekt T100005 Tekuće i investicijsko održavanje učeničkih domova - 
decentralizacija

Aktivnost A100044 Materijalni i financijski rashodi u srednjem školstvu - iznad 
zakonskog standarda



200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
32 Materijalni rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
323 Rashodi za usluge 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
Aktivnost A100047 Prevencija ovisnosti 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Aktivnost A100048 Zaštita pučanstva od zaraznih bolesti 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00
32 Materijalni rashodi 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00
323 Rashodi za usluge 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00
Program 1027 Socijalna zaštita 144.700,00 12.811,24 8,85 157.511,24
Aktivnost A100049 Sufinanciranje rada Županijskog Crvenog križa 114.700,00 -2.260,00 -1,97 112.440,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 114.700,00 -2.260,00 -1,97 112.440,00
38 Ostali rashodi 114.700,00 -2.260,00 -1,97 112.440,00
381 Tekuće donacije 114.700,00 -2.260,00 -1,97 112.440,00

30.000,00 -7.803,76 -26,01 22.196,24
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 30.000,00 -7.803,76 -26,01 22.196,24

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 30.000,00 -7.803,76 -26,01 22.196,24
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 -7.803,76 -26,01 22.196,24
Kapitalni projekt K100014 Hospicij Cabuna 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
421 Građevinski objekti 0,00 22.875,00 0,00 22.875,00
GLAVA  02   ZDRAVSTVENE USTANOVE 15.959.766,00 3.034.190,40 19,01 18.993.956,40
Program 1028 Ulaganja u zdravstvo - zakonski standard 12.793.858,00 2.519.758,00 19,70 15.313.616,00

2.219.192,00 2.134.737,00 96,19 4.353.929,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 2.219.192,00 2.134.737,00 96,19 4.353.929,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 707.592,00 864.737,00 122,21 1.572.329,00
421 Građevinski objekti 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
422 Postrojenja i oprema 457.592,00 -234.592,00 -51,27 223.000,00

Aktivnost A100046 Pregled umrlih izvan zdravstvenih ustanova i javnozdravstvene 
mjere

Aktivnost A100050 Ostali nespomenuti rashodi u djelatnosti socijalne skrbi i zaštite

Kapitalni projekt K100015 Kapitalna ulaganja u zdravstvenim ustanovama - 
decentralizacija



423 Prijevozna sredstva 0,00 1.099.329,00 0,00 1.099.329,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 270.000,00 0,00 270.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 270.000,00 0,00 270.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 60.580,63 0,00 60.580,63
412 Nematerijalna imovina 0,00 60.580,63 0,00 60.580,63
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.511.600,00 939.419,37 62,15 2.451.019,37
421 Građevinski objekti 1.340.000,00 -302.244,38 -22,56 1.037.755,62
422 Postrojenja i oprema 171.600,00 1.241.663,75 723,58 1.413.263,75

6.089.242,00 90.000,00 1,48 6.179.242,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 4.323.496,00 17.884,00 0,41 4.341.380,00

544
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan 4.323.496,00 17.884,00 0,41 4.341.380,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 1.765.746,00 72.116,00 4,08 1.837.862,00
34 Financijski rashodi 1.765.746,00 72.116,00 4,08 1.837.862,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 1.765.746,00 72.116,00 4,08 1.837.862,00
Kapitalni projekt K100017 Otplata kredita Doma zdravlja VPŽ - decentralizacija 579.000,00 0,00 0,00 579.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 536.000,00 0,00 0,00 536.000,00

544
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan 536.000,00 0,00 0,00 536.000,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00
34 Financijski rashodi 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00

630.000,00 0,00 0,00 630.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 360.000,00 139.600,00 38,78 499.600,00

544
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan 360.000,00 139.600,00 38,78 499.600,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 270.000,00 -139.600,00 -51,70 130.400,00
34 Financijski rashodi 270.000,00 -139.600,00 -51,70 130.400,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 270.000,00 -139.600,00 -51,70 130.400,00

3.276.424,00 295.021,00 9,00 3.571.445,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 3.276.424,00 295.021,00 9,00 3.571.445,00
32 Materijalni rashodi 983.308,00 285.692,00 29,05 1.269.000,00
323 Rashodi za usluge 983.308,00 285.692,00 29,05 1.269.000,00

Kapitalni projekt K100016 Otplata kredita Opće bolnice Virovitica - decentralizacija

Kapitalni projekt K100018 Otplata kredita Zavoda za javno zdravstvo "Sveti Rok" VPŽ 
- decentralizacija

Tekući projekt T100007 Tekuće i investicijsko održavanje u zdravstvenim ustanovam - 
decentralizacija



32 Materijalni rashodi 2.293.116,00 9.329,00 0,41 2.302.445,00
322 Rashodi za materijal i energiju 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00
323 Rashodi za usluge 1.973.116,00 9.329,00 0,47 1.982.445,00
Program 1029 Ulaganja u zdravstvo - iznad zakonskog standarda 3.165.908,00 514.432,40 16,25 3.680.340,40
Aktivnost A100059 Sufinanciranje nadstandarda ZZHM Orahovica i Pitomača 305.000,00 -228.647,60 -74,97 76.352,40
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 305.000,00 -228.647,60 -74,97 76.352,40
31 Rashodi za zaposlene 210.960,00 -158.117,61 -74,95 52.842,39
311 Plaće (Bruto) 180.000,00 -134.897,61 -74,94 45.102,39
313 Doprinosi na plaće 30.960,00 -23.220,00 -75,00 7.740,00
32 Materijalni rashodi 94.040,00 -70.529,99 -75,00 23.510,01
323 Rashodi za usluge 94.040,00 -70.529,99 -75,00 23.510,01
Kapitalni projekt K100019 Sufinanciranje otplate kredita Opće bolnice Virovitica 1.860.908,00 -90.000,00 -4,84 1.770.908,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 462.553,00 60.000,00 12,97 522.553,00

544
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan 462.553,00 60.000,00 12,97 522.553,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 1.398.355,00 -150.000,00 -10,73 1.248.355,00
34 Financijski rashodi 1.398.355,00 -150.000,00 -10,73 1.248.355,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 1.398.355,00 -150.000,00 -10,73 1.248.355,00
Kapitalni projekt K100021 Izgradnja ambulante Doma zdravlja VPŽ u Zdencima 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00
421 Građevinski objekti 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00

500.000,00 612.000,00 122,40 1.112.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 500.000,00 612.000,00 122,40 1.112.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00
421 Građevinski objekti 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 1.112.000,00 0,00 1.112.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 1.112.000,00 0,00 1.112.000,00

0,00 41.250,00 0,00 41.250,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 0,00 41.250,00 0,00 41.250,00
32 Materijalni rashodi 0,00 41.250,00 0,00 41.250,00
323 Rashodi za usluge 0,00 41.250,00 0,00 41.250,00

0,00 679.830,00 0,00 679.830,00

Tekući projekt T000060 Tehnička dokumentacija za OB Virovitica (za fasadu i 
stolariju)

Tekući projekt T100016 Projekti energetske učinkovitosti na zdravstvenim objektima

Kapitalni projekt K100022 Izgradnja ambulante Doma zdravlja VPŽ u Novoj Bukovici



FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 0,00 679.830,00 0,00 679.830,00
32 Materijalni rashodi 0,00 679.830,00 0,00 679.830,00
323 Rashodi za usluge 0,00 679.830,00 0,00 679.830,00
GLAVA  03   USTANOVE SOCIJALNE SKRBI 2.472.464,00 276.536,00 11,18 2.749.000,00
Program 1030 Redovna djelatnosti Centara za socijalnu skrb - zakonski standard 1.176.664,00 52.336,00 4,45 1.229.000,00
Aktivnost A100051 Redovna djelatnost Centara za socijalnu skrb - decentralizacija 1.176.664,00 52.336,00 4,45 1.229.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 1.176.664,00 52.336,00 4,45 1.229.000,00
32 Materijalni rashodi 1.131.164,00 48.476,00 4,29 1.179.640,00
321 Naknade troškova zaposlenima 86.900,00 24.600,00 28,31 111.500,00
322 Rashodi za materijal i energiju 306.700,00 17.800,00 5,80 324.500,00
323 Rashodi za usluge 688.364,00 9.176,00 1,33 697.540,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 49.200,00 -3.100,00 -6,30 46.100,00
34 Financijski rashodi 45.500,00 3.860,00 8,48 49.360,00
343 Ostali financijski rashodi 45.500,00 3.860,00 8,48 49.360,00
Program 1031 Pomoć za ogrjev - zakonski standard 1.295.800,00 224.200,00 17,30 1.520.000,00
Aktivnost A100052 Pomoć za ogrjev - decentralizacija 1.295.800,00 224.200,00 17,30 1.520.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 1.295.800,00 224.200,00 17,30 1.520.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.295.800,00 224.200,00 17,30 1.520.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.295.800,00 224.200,00 17,30 1.520.000,00

Članak 3a.

Rashodi i izdaci u Posebnom dijelu Proračuna koji se odnose na projekcije za 2016. i 2017. godinu ostaju nepromijenjeni.



BROJ INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ / PLAN ZA PLAN ZA PLAN ZA UKUPNO
KONTA KAPITALNA DONACIJA 2015. GODINU 2016. GODINU 2017. GODINU ( od 3 do 5)

1 2 3 4 5 6

SVEUKUPNO 85.035.770,52 185.234.088,96 209.936.544,00 480.206.403,48

RAZDJEL 001  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 0,00 2.388.315,00 2.388.315,00 4.776.630,00
Kapitalni 
projekt K100001 Poticanje ravnomjernog razvoja Županije 0,00 2.388.315,00 2.388.315,00 4.776.630,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 2.388.315,00 2.388.315,00 4.776.630,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 2.388.315,00 2.388.315,00 4.776.630,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZDJEL 003  SLUŽBA ZA JAVNE FINANCIJE 171.692,21 45.000,00 45.000,00 261.692,21
Kapitalni 
projekt K100002 Opremanje i informatizacija (županijska uprava) 171.692,21 45.000,00 45.000,00 261.692,21

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 171.692,21 45.000,00 45.000,00 261.692,21
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 171.692,21 45.000,00 45.000,00 261.692,21
422 Postrojenja i oprema 166.692,21 0,00 0,00 0,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 0,00 0,00 0,00

RAZDJEL
005  UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, RAZVOJ I 
POLJOPRIVREDU 25.495.673,73 33.750.000,00 28.000.000,00 87.245.673,73

Kapitalni 
projekt K100003 Projekt navodnjavanja "Kapinci - Vaška" 23.123.591,98 10.000.000,00 5.000.000,00 38.123.591,98

3 Rashodi poslovanja 73.200,40 0,00 0,00 73.200,40
32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 0,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 53.200,40 0,00 0,00 53.200,40

Članak 4.

Članak 4. mijenja se i glasi: "Sastavni dio Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2015. godinu s projekcijama za 2016. i 2017. godinu
čini i Plan razvojnih programa za razdoblje 2015. - 2017. godine, kako slijedi:

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA



372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 53.200,40 0,00 0,00 0,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 23.050.391,58 10.000.000,00 5.000.000,00 38.050.391,58
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 23.050.391,58 10.000.000,00 5.000.000,00 38.050.391,58
421 Građevinski objekti 23.050.391,58 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100004 Projekt navodnjavanja "Novi Gradac - Detkovac" 1.040.373,75 20.000.000,00 20.000.000,00 41.040.373,75

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.040.373,75 20.000.000,00 20.000.000,00 41.040.373,75
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.040.373,75 20.000.000,00 20.000.000,00 41.040.373,75
421 Građevinski objekti 1.040.373,75 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100005 Sustav odvodnje i navodnjavanja Đolta 921.395,00 3.000.000,00 3.000.000,00 6.921.395,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 921.395,00 3.000.000,00 3.000.000,00 6.921.395,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 921.395,00 3.000.000,00 3.000.000,00 6.921.395,00
421 Građevinski objekti 921.395,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100006 Projekt navodnjavanja Lukač 410.313,00 750.000,00 0,00 1.160.313,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 410.313,00 750.000,00 0,00 1.160.313,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 410.313,00 750.000,00 0,00 1.160.313,00
421 Građevinski objekti 410.313,00 0,00 0,00 0,00

RAZDJEL 006  UPRAVNI ODJEL ZA ZAJEDNIČKE POLITIKE I FONDOVE EU 40.652.881,08 51.547.544,96 52.800.000,00 145.000.426,04
Kapitalni 
projekt K100006 Priprema dokumentacije za EU projekte 93.625,00 0,00 0,00 93.625,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 93.625,00 0,00 0,00 93.625,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 93.625,00 0,00 0,00 93.625,00
421 Građevinski objekti 93.625,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100021 Panonski drvni centar kompetencija 30.288.075,43 6.347.544,96 0,00 36.635.620,39

3 Rashodi poslovanja 1.078.451,47 718.572,09 0,00 1.797.023,56
31 Rashodi za zaposlene 282.416,29 179.780,54 0,00 462.196,83
311 Plaće (Bruto) 240.969,53 0,00 0,00 0,00
313 Doprinosi na plaće 41.446,76 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi 43.684,08 5.062,50 0,00 48.746,58
321 Naknade troškova zaposlenima 6.944,08 0,00 0,00 0,00
322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 0,00 0,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.740,00 0,00 0,00 0,00



36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 752.351,10 533.729,05 0,00 1.286.080,15
368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 752.351,10 0,00 0,00 0,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 29.209.623,96 5.628.972,87 0,00 34.838.596,83
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 99.437,50 0,00 0,00 99.437,50
412 Nematerijalna imovina 99.437,50 0,00 0,00 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 29.110.186,46 5.628.972,87 0,00 34.739.159,33
421 Građevinski objekti 29.110.186,46 0,00 0,00 0,00
422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100022 Centar za mlijeko i mliječne proizvode 22.875,00 7.600.000,00 15.200.000,00 22.822.875,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.875,00 7.600.000,00 15.200.000,00 22.822.875,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.875,00 7.600.000,00 15.200.000,00 22.822.875,00
421 Građevinski objekti 22.875,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt

K100026 Centar kompetencija za selektivne oblike turizma 
(Dvorac Suhopolje) 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00 60.000.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00 60.000.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00 60.000.000,00
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100035 Sunčane elektrane Medinci 5.398.268,57 0,00 0,00 5.398.268,57

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.398.268,57 0,00 0,00 5.398.268,57
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.398.268,57 0,00 0,00 5.398.268,57
421 Građevinski objekti 5.398.268,57 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K200001 Mreža inkubatora 408.308,70 7.600.000,00 7.600.000,00 15.608.308,70

3 Rashodi poslovanja 102.558,70 0,00 0,00 102.558,70
32 Materijalni rashodi 102.558,70 0,00 0,00 102.558,70
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 102.558,70 0,00 0,00 0,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 305.750,00 7.600.000,00 7.600.000,00 15.505.750,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 305.750,00 7.600.000,00 7.600.000,00 15.505.750,00
421 Građevinski objekti 305.750,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100007 Drava4Enjoy (rekonstrukcija dvorca u Kapela Dvoru) 3.268.178,38 0,00 0,00 3.268.178,38

3 Rashodi poslovanja 3.268.178,38 0,00 0,00 3.268.178,38
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 304.352,46 0,00 0,00 304.352,46
368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 304.352,46 0,00 0,00 0,00



38 Ostali rashodi 2.963.825,92 0,00 0,00 2.963.825,92
384 Prijenosi EU sredstava subjektima izvan općeg proračuna 2.963.825,92 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt

K100032 Uređenje i opremanje objekta Kurija Janković u Kapela 
Dvoru 1.022.350,00 0,00 0,00 1.022.350,00

3 Rashodi poslovanja 798.100,00 0,00 0,00 798.100,00
32 Materijalni rashodi 798.100,00 0,00 0,00 798.100,00
322 Rashodi za materijal i energiju 24.750,00 0,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge 773.350,00 0,00 0,00 0,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 224.250,00 0,00 0,00 224.250,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 224.250,00 0,00 0,00 224.250,00
422 Postrojenja i oprema 224.250,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100031 "Zeleni gradski promet" 151.200,00 0,00 0,00 151.200,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 151.200,00 0,00 0,00 151.200,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 151.200,00 0,00 0,00 151.200,00
423 Prijevozna sredstva 151.200,00 0,00 0,00 0,00

RAZDJEL
007  UPRAVNI ODJEL ZA PROSVJETU, KULTURU, ŠPORT I 
TEHNIČKU KULTURU 4.067.569,50 30.805.341,00 56.005.341,00 90.878.251,50

Kapitalni 
projekt K100011 Objekti visokoškolskog obrazovanja 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00

3 Rashodi poslovanja 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00
38 Ostali rashodi 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00
386 Kapitalne pomoći 190.000,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K200001 Studentski dom u Virovitici 22.875,00 7.600.000,00 7.600.000,00 15.222.875,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.875,00 7.600.000,00 7.600.000,00 15.222.875,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.875,00 7.600.000,00 7.600.000,00 15.222.875,00
421 Građevinski objekti 22.875,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100010 Obnova kulturnih i sakralnih objekata 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
38 Ostali rashodi 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
382 Kapitalne donacije 60.000,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt

K100008 Kapitalna ulaganja u osnovnom školstvu - 
decentralizacija 839.601,81 485.341,00 485.341,00 1.810.283,81

3 Rashodi poslovanja 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00



36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 75.000,00 0,00 0,00 0,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 764.601,81 485.341,00 485.341,00 1.735.283,81
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 764.601,81 485.341,00 485.341,00 1.735.283,81
421 Građevinski objekti 713.065,56 0,00 0,00 0,00
422 Postrojenja i oprema 51.536,25 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100027 OŠ. Ivane Brlić Mažuranić, Orahovica 0,00 0,00 15.200.000,00 15.200.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 15.200.000,00 15.200.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 15.200.000,00 15.200.000,00
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt

K100009 Kapitalna ulaganja u osnovnom školstvu -  iznad 
zakonskog standarda 331.467,50 0,00 0,00 331.467,50

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 331.467,50 0,00 0,00 331.467,50
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 331.467,50 0,00 0,00 331.467,50
421 Građevinski objekti 300.000,00 0,00 0,00 0,00
422 Postrojenja i oprema 31.467,50 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100012 Kapitalna ulaganja u srednjem školstvu - decentralizacija 2.545.505,19 2.720.000,00 2.720.000,00 7.985.505,19

3 Rashodi poslovanja 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.545.505,19 2.720.000,00 2.720.000,00 6.985.505,19
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.545.505,19 2.720.000,00 2.720.000,00 6.985.505,19
421 Građevinski objekti 1.545.505,19 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100028 Industrijsko-obrtnička škola Virovitica 22.875,00 10.000.000,00 15.000.000,00 25.022.875,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.875,00 10.000.000,00 15.000.000,00 25.022.875,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.875,00 10.000.000,00 15.000.000,00 25.022.875,00
421 Građevinski objekti 22.875,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt

K100013 Kapitalna ulaganja u srednjem školstvu - iznad 
zakonskog standarda 55.245,00 0,00 0,00 55.245,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 55.245,00 0,00 0,00 55.245,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.245,00 0,00 0,00 55.245,00
421 Građevinski objekti 35.375,00 0,00 0,00 0,00
422 Postrojenja i oprema 11.822,50 0,00 0,00 0,00



423 Prijevozna sredstva 8.047,50 0,00 0,00 0,00
Kapitalni 
projekt K100029 Učenički dom Virovitica 0,00 10.000.000,00 15.000.000,00 25.000.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 10.000.000,00 15.000.000,00 25.000.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 10.000.000,00 15.000.000,00 25.000.000,00
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZDJEL 008  UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 14.647.954,00 66.697.888,00 70.697.888,00 152.043.730,00
Kapitalni 
projekt K100014 Hospicij Cabuna 22.875,00 0,00 0,00 22.875,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.875,00 0,00 0,00 22.875,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.875,00 0,00 0,00 22.875,00
421 Građevinski objekti 22.875,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K200001 Regionalni centar za palijativnu skrb 0,00 15.000.000,00 20.000.000,00 35.000.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 15.000.000,00 20.000.000,00 35.000.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 15.000.000,00 20.000.000,00 35.000.000,00
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt

K100015 Kapitalna ulaganja u zdravstvenim ustanovama - 
decentralizacija (DZ VPŽ) 675.000,00 675.000,00 675.000,00 2.025.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 675.000,00 675.000,00 675.000,00 2.025.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 405.000,00 675.000,00 675.000,00 1.755.000,00
421 Građevinski objekti 250.000,00 0,00 0,00 0,00
422 Postrojenja i oprema 155.000,00 0,00 0,00 0,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 270.000,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100017 Otplata kredita Doma zdravlja VPŽ - decentralizacija 579.000,00 579.000,00 579.000,00 1.737.000,00

3 Rashodi poslovanja 43.000,00 43.000,00 43.000,00 129.000,00
34 Financijski rashodi 43.000,00 43.000,00 43.000,00 129.000,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 43.000,00 0,00 0,00 0,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 536.000,00 536.000,00 536.000,00 1.608.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 536.000,00 536.000,00 536.000,00 1.608.000,00

544
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog sektora 536.000,00 0,00 0,00 0,00



Kapitalni 
projekt K100021 Izgradnja ambulante Doma zdravlja VPŽ u Zdencima 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt

K100022 Izgradnja ambulante Doma zdravlja VPŽ u Novoj 
Bukovici 1.112.000,00 500.000,00 0,00 1.612.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.112.000,00 500.000,00 0,00 1.612.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.112.000,00 0,00 0,00 1.112.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.112.000,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt

K100015 Kapitalna ulaganja u zdravstvenim ustanovama - 
decentralizacija (OB Virovitica) 2.511.600,00 1.511.600,00 1.511.600,00 5.534.800,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.511.600,00 1.511.600,00 1.511.600,00 5.534.800,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 60.580,63 0,00 0,00 60.580,63
412 Nematerijalna imovina 60.580,63 0,00 0,00 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.451.019,37 1.511.600,00 1.511.600,00 5.474.219,37
421 Građevinski objekti 1.037.755,62 0,00 0,00 0,00
422 Postrojenja i oprema 1.413.263,75 0,00 0,00 0,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100016 Otplata kredita Opće bolnice Virovitica - decentralizacija 6.179.242,00 6.089.242,00 6.089.242,00 18.357.726,00

3 Rashodi poslovanja 1.837.862,00 1.765.746,00 1.765.746,00 5.369.354,00
34 Financijski rashodi 1.837.862,00 1.765.746,00 1.765.746,00 5.369.354,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 1.837.862,00 0,00 0,00 0,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 4.341.380,00 4.323.496,00 4.323.496,00 12.988.372,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 4.341.380,00 4.323.496,00 4.323.496,00 12.988.372,00

544
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog sektora 4.341.380,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K100019 Sufinanciranje otplate kredita Opće bolnice Virovitica 1.770.908,00 1.180.454,00 1.180.454,00 4.131.816,00

3 Rashodi poslovanja 1.248.355,00 717.901,00 717.901,00 2.684.157,00
34 Financijski rashodi 1.248.355,00 717.901,00 717.901,00 2.684.157,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 1.248.355,00 0,00 0,00 0,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 522.553,00 462.553,00 462.553,00 1.447.659,00



54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 522.553,00 462.553,00 462.553,00 1.447.659,00

544
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog sektora 522.553,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt

K200001 Dogradnja Opće bolnice Virovitica za potrebe dnevnih 
poliklinika 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 40.000.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 40.000.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 40.000.000,00
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt K200002 Opremanje Opće bolnice Virovitica 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 40.000.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 40.000.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 40.000.000,00
422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt

K100018 Otplata kredita Zavoda za javno zdravstvo "Sveti Rok" 
VPŽ - decentralizacija 630.000,00 630.000,00 630.000,00 1.890.000,00

3 Rashodi poslovanja 130.400,00 270.000,00 270.000,00 670.400,00
34 Financijski rashodi 130.400,00 270.000,00 270.000,00 670.400,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 130.400,00 0,00 0,00 0,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 499.600,00 360.000,00 360.000,00 1.219.600,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 499.600,00 360.000,00 360.000,00 1.219.600,00

544
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog sektora 499.600,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni 
projekt

K100015 Kapitalna ulaganja u zdravstvenim ustanovama - 
decentralizacija (ZZHMP VPŽ) 1.167.329,00 32.592,00 32.592,00 1.232.513,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.167.329,00 32.592,00 32.592,00 1.232.513,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.167.329,00 32.592,00 32.592,00 1.232.513,00
422 Postrojenja i oprema 68.000,00 0,00 0,00 133.184,00
423 Prijevozna sredstva 1.099.329,00 0,00 0,00 1.099.329,00



Članak 5. 
 

Članak 5. mijenja se i glasi: „Opisi programa koji se financiraju iz Proračuna Virovitičko-podravske 
županije za 2015. godinu prikazani su kako slijedi: 

 
Naziv programa: Priprema i donošenje akata i mjera iz djelokruga tijela 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Osiguranje funkcioniranja predstavničkih, izvršnih i upravnih tijela 
Županije na ispunjavanju njihovih zadaća određenih zakonom i 
drugim propisima 

- Osiguranje funkcioniranja političkih stranaka čiji su članovi vijećnici 
Županijske skupštine 

- Raspored sredstava Državnog proračuna namijenjenih 
ravnomjernom razvoju jedinica lokalne samouprave 

- Obilježavanje obljetnica i drugih događaja, manifestacija od interesa 
za Županiju 

- Osiguranje sredstava za proračunsku pričuvu neophodnih za 
financiranje rashoda koje pri planiranju proračuna nije bilo moguće 
predvidjeti 

- Stvaranje uvjeta za etabliranje i predstavljanje Županije u zemlji i 
inozemstvu 

Popis aktivnosti: - Poslovanje predstavničkih i izvršnih tijela – 627.500,00 kuna 
- Obilježavanje županijskih i državnih manifestacija – 372.000,00 

kuna 
- Donacije političkim strankama – 219.600,00 kuna 
- Proračunska pričuva – tekuća rezerva Proračuna – 50.000,00 kuna 
- „Jedna HR županija – jedna obnovljena kuća u Bosanskoj Posavini“ 

– 120.000,00 kuna 
Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
- Zakon o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
- Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
- Zakon o regionalnom razvoju 
- Zakon o proračunu 
- Zakon o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske 
- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 
- Statut županije 
- Poslovnik Županijske skupštine Virovitičko-podravske županije 
- Odluka o raspoređivanju sredstava namijenjenih financiranju 

političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Županijske skupštine 
- Odluka o plaćama i drugim pravima iz radnog odnosa župana i 

zamjenika župana Virovitičko-podravske županije 
- Odluka o plaćama dužnosnika županije te plaćama, naknadama i 

drugim pravima iz radnog odnosa zaposlenika u upravnim tijelima i 
službama Virovitičko-podravske županije 

- Županijska razvojna strategija 
Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 1.389.100,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, tajnik i djelatnici Tajništva, pročelnica i djelatnici Ureda župana 

 
Naziv programa: Lokalni izbori  
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- U skladu sa Ustavnim zakonom o pravima nacionalnih manjina izbori za 
vijeća i predstavnike nacionalnih manjina provode se radi osiguranja prava 
koja nacionalne manjine imaju u pojedinim JLP(R)S prema kriterijima 
propisanim zakonom te se tako na razini Županije svake četiri godine 
provode izbori za Vijeće srpske nacionalne manjine te predstavnike 
mađarske i albanske nacionalne manjine 

Popis aktivnosti: - Izbori za vijeća i predstavnike nacionalnih manjina – 215.000,00 kuna 
Zakonska osnova za -  Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina 



uvođenje programa: -  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
-  Zakon o lokalnim izborima  
-  Odluke Vlade Republike Hrvatske 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 215.000,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, tajnik i djelatnici Tajništva te tijela za provođenje izbora 

 
Naziv programa: Zaštita prava nacionalnih manjina 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Financiranje djelovanja vijeća i predstavnika nacionalnih manjina u Županiji 
kao i nagrade za rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina 

Popis aktivnosti: - Djelovanje Vijeća srpske nacionalne manjine VPŽ – 60.000,00 kuna 
- Djelovanje predstavnika mađarske nacionalne manjine – 2.500,00 

kuna 
- Djelovanje predstavnika albanske nacionalne manjine – 2.500,00 

kuna 
- Nagrade članovima pripadnicima nacionalnih manjina – 63.300,00 

kuna 
- Djelovanje predstavnika češke nacionalne manjine – 2.500,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina 
- Pravilnik o naknadi troškova i nagradi za rad članovima vijeća i 

predstavnicima nacionalnih manjina 
- Odluka o visini mjesečne nagrade članovima vijeća nacionalnih 

manjina i predstavnicima nacionalnih manjina 
Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 130.800,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, tajnik i djelatnici Tajništva 

 
Naziv programa: Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Provođenje zakona i drugih propisa iz područja vatrogastva kroz 
osiguranje sredstava za redovitu djelatnost Vatrogasne zajednice 
Virovitičko-podravske županije 

Popis aktivnosti: - Djelovanje Vatrogasne zajednice VPŽ – 230.000,00 kuna 
- Poticanje rada DVD-a – 23.000,00 kuna 
- Djelovanje stanice Hrvatske gorske službe spašavanja – 30.000,00 

kuna 
- Izrada dokumentacije i osposobljavanje za provedbu preventivnih 

mjera zaštite i spašavanja – 47.122,50 kuna 
Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o vatrogastvu 
- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 330.122,50 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Ureda župana 

 
Naziv programa: Razvoj civilnog društva 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Financijska pomoć udrugama čije je djelovanje od važnosti za 
Virovitičko-podravsku županiju 

- Poticanje utjecaja civilnog društva i građanske inicijative u 
sredstvima javnog priopćavanja 

- Uključivanjem organizacija civilnog društva utjecati na kreiranje 
razvojnih politika na lokalnoj i regionalnoj razini 

Popis aktivnosti: - Djelovanje udruga – 460.000,00 kuna 
Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o udrugama 
- Nacionalna strategija izjednačavanja mogućnosti za osobe s 

invaliditetom 
- Nacionalni program za razvoj civilnog društva 



- Statut županije 
- Povelja o suradnji Virovitičko-podravske županije i nevladinog, 

neprofitnog sektora 
- Odluka o kriterijima za utvrđivanje udruga od interesa za Virovitičko-

podravsku županiju 
Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 460.000,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Ureda župana 

 
Naziv programa: Javna uprava i administracija 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Osiguravanje sredstava za rashode za zaposlene i ostale 
materijalne i financijske rashode neophodne za funkcioniranje 
županije kao jedinice područne (regionalne) samouprave 

- Tekuće i investicijsko održavanje opreme i zgrade 
- Nabava dugotrajne imovine za potrebe upravnih tijela Županije 

Popis aktivnosti: - Administracija i upravljanje (županijska uprava) – 9.125.726,14 kuna 
- Opremanje i informatizacija (županijska uprava) – 171.692,21 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o proračunu 
- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 
- Odluka o plaćama, naknadama i drugim materijalnim pravima 

djelatnika upravnih tijela Virovitičko-podravske županije 
- Odluka o plaćama župana i zamjenika župana koji svoju dužnost 

obavljaju profesionalno 
- Kolektivni ugovor za djelatnike upravnih tijela Virovitičko-podravske 

županije 
- Zakon o proračunu 
- Odluka o izvršavanju Proračuna Virovitičko-podravske županije za 

2015. godinu 
Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 9.297.418,35 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Službe za javne financije 

 
Naziv programa: Redovna djelatnost Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Osiguravanje sredstava za rashode za zaposlene i ostale 
materijalne i financijske rashode neophodne za funkcioniranje 
Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

- Izrađuje i prati provedbu dokumenata prostornog uređenja područne 
(regionalne) samouprave 

Popis aktivnosti: - Administracija i upravljanje (Zavod za prostorno uređenje VPŽ) – 
1.140.000,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o prostornom uređenju i gradnji 
 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 1.140.000,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu okoliša, ravnateljica i djelatnici 
Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

 
Naziv programa: Redovna djelatnost Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim prirodnim vrijednostima VPŽ 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Osiguravanje sredstava za rashode za zaposlene i ostale 
materijalne i financijske rashode neophodne za funkcioniranje Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima VPŽ 

- Utvrđivanje i očuvanje svih prirodnih vrijednosti županije 
- Stvaranje preduvjeta za proglašavanje novih zaštićenih prirodnih 



vrijednosti 
Popis aktivnosti: - Administracija i upravljanje (Javna ustanova za upravljanje 

zaštićenim prirodnim vrijednostima VPŽ) – 1.825.000,00 kuna 
Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o zaštiti prirode 
- Županijska razvojna strategija  

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od  1.825.000,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu okoliša, ravnateljica i djelatnici 
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima VPŽ 

 
Naziv programa: Jačanje i razvoj gospodarstva 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Osnivanje novih privrednih subjekata (obrtnika, malih i srednjih 
poduzetnika) 

- Povećanje broja zaposlenih 
- Provođenje kreditnih linija – subvencioniranje kamata 
- Organiziranje gospodarskih manifestacija 

Popis aktivnosti: - Poticanje razvoja gospodarstva subvencioniranjem kamata – 
781.000,00 kuna 

- Subvencioniranje zakupa prostora i ostalih troškova poduzetnicima 
početnicima – 450.000,00 kuna 

- Gospodarske manifestacije – 200.000,00 kuna 
Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Operativni plan poticanja malog i srednjeg poduzetništva  
- Zakon o državnim potporama 
- Zakon o poticanju ulaganja  
- Županijska razvojna strategija 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 1.431.000,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnik/ca i djelatnici Upravnog odjela za gospodarstvo, razvoj i 
poljoprivredu 

 
Naziv programa: Sustavno gospodarenje energijom 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Izrada plana i programa energetske učinkovitosti u neposrednoj 
potrošnji energije VPŽ za razdoblje 2014.-2016. godine 

- Promoviranje i poticanje regionalnog održivog razvoja u području 
energetike i zaštite okoliša kroz korištenje obnovljivih izvora energije 
i uvođenje mjera energetske učinkovitosti 

- Poticanje obnove obiteljskih kuća s ciljem povećanja energetske 
učinkovitosti 

- Energetsko certificiranje zgrada 
Popis aktivnosti: - Projekti energetske učinkovitosti – 1.156.250,00 kuna 
Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Županijska razvojna strategija 
- Zakon o učinkovitom korištenju energije 
- Nacionalni program i akcijski plan za poboljšanje energetske 

učinkovitosti krajnje potrošnje energije 
- Zakon o zaštiti okoliša 
- EU Direktiva 2010/31/EU o energetskim svojstvima zgrada 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 1.156.250,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnik/ca i djelatnici Upravnog odjela za gospodarstvo, razvoj i 
poljoprivredu 

 
Naziv programa: Razvoj turizma 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Stvaranje uvjeta za podizanje kvalitete pružanja usluga u turizmu 
- Promicanje imidža Županije kao turističke destinacije 
- Sufinanciranje turističke zajednice VPŽ 

Popis aktivnosti: - Turistička zajednica VPŽ – 480.000,00 kuna 
Zakonska osnova za - Zakon o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma 



uvođenje programa: - Zakon o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 
- Županijska razvojna strategija 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 480.000,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnik/ca i djelatnici Upravnog odjela za gospodarstvo, razvoj i 
poljoprivredu, djelatnici Turističke zajednice Virovitičko-podravske županije 

 
Naziv programa: Razvoj poljoprivrede 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Poboljšati uvjete i kvalitetu života u ruralnim područjima poticanjem i 
očuvanjem kulturnog blaga, ruralnih običaja i manifestacija 

- Realizacija kreditnih linija uz povoljnije uvjete 
Popis aktivnosti: - Obrana od tuče – 500.000,00 kuna 

- Poljoprivredne manifestacije (izložbe, sajmovi, natjecanja ...) – 
130.000,00 kuna 

- Sufinanciranje katastarskih izmjera – 50.000,00 kuna 
- Subvencioniranje kamata za projekte razvoja poljoprivrede – 

144.000,00 kuna 
- Ostali nespomenuti rashodi u poljoprivredi – 30.000,00 kuna 
- Razvitak biljne proizvodnje – 109.725,00 kuna 
- Zaštita izvornosti „Slavonskog meda“ – 50.000,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o poljoprivredi 
- Zakon o poljoprivrednom zemljištu 
- Županijska razvojna strategija 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 1.013.725,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnik/ca i djelatnici Upravnog odjela za gospodarstvo, razvoj i 
poljoprivredu 

 
Naziv programa: Izgradnja i upravljanje sustavima navodnjavanja 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Obnova i razvitak gospodarskog života ruralnih krajeva 
- Provedba projekata navodnjavanja 

Popis aktivnosti: - Projekt navodnjavanja „Kapinci – Vaška“ – 23.123.591,98 kuna 
- Projekt navodnjavanja „Novi Gradac – Detkovac“ – 1.040.373,75 

kuna 
- Sustav odvodnje i navodnjavanja Đolta – 921.395,00 kuna 
- Projekt navodnjavanja Lukač – 410.313,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o poljoprivredi  
- Zakon o poljoprivrednom zemljištu 
- Županijska razvojna strategija 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 25.495.673,73 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnik/ca i djelatnici Upravnog odjela za gospodarstvo, razvoj i 
poljoprivredu 

 
Naziv programa: Lovstvo 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Povećanje broja divljači u lovištima 
- Promidžba i razvoj lova i lovnog turizma 
- Poticanje uzgoja divljači i izgradnje lovno-tehničkih objekata 
- Naknade vlasnicima zemljišta bez prava lova 

Popis aktivnosti: - Promidžba i informiranje iz područja lovstva – 163.000,00 kuna 
- Razvoj lovstva na području VPŽ – 823.838,22 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o lovstvu 
- Županijska razvojna strategija 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 986.838,22 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnik/ca i djelatnici Upravnog odjela za gospodarstvo, razvoj i 
poljoprivredu 

 



Naziv programa: Priprema dokumentacije i provođenje EU projekata 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Priprema dokumentacije za razne projekte kako bi isti bili spremni za 
nominaciju na raspisane natječaje 

- Pripremne radnje za projekte koji se planiraju nominirati na EU 
fondove 

- Prisustvovanje stručnim seminarima u inozemstvu te stručno 
usavršavanje i edukacija djelatnika kroz uključivanje u 
eurointegracijske procese 

- Članstvo u međunarodnim institucijama 
- Organizacija aktivnosti „Europskog tjedna“ na području županije 
- Korištenje sredstava predpristupnih fondova 

Popis aktivnosti: - Ruralni razvoj – savjetovanja i edukacije – 69.500,00 kuna 
- Uključivanje u europske integracije – 40.000,00 kuna 
- Priprema dokumentacije za EU projekte – 93.625,00 kuna 
- Panonski drvni centar kompetencija – 30.288.075,43 kuna 
- Centar za mlijeko i mliječne proizvode – 22.875,00 kuna 
- Sunčane elektrane Medinci – 5.398.268,57 kuna 
- Mreža inkubatora – 408.308,70 kuna 
- Projekt „Achelous“ – 345.000,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Ugovor o pristupanju Europskoj uniji 
- Bilateralni sporazum Republike Hrvatske i Europske unije o procesu 

pristupanja 
- Zakon o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 
- Županijska razvojna strategija 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 36.665.652,70 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnik i djelatnici Upravnog odjela za zajedničke politike i fondove 
EU, ravnatelj i djelatnici VIDRE – Agencije za regionalni razvoj VPŽ 

 
Naziv programa: Drava4Enjoy 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Pridonijeti razvoju zajedničke biciklističke infrastrukture i „bicycle-
friendly“ društvene klime u prekograničnoj regiji kako bi stvorili 
atraktivan i konkurentan turistički proizvod 

- Povećati konkurentnost regionalnog turizma u prekograničnom 
području kroz razvoj zajedničke infrastrukture za rekreaciju i aktivni 
turizam 

- Obogatiti turističko iskustvo prirodnih, kulturnih i tradicijskih 
vrijednosti prekogranične regije 

- Povećati atraktivnost turističkog proizvoda prekogranične regije 
- Njegovati osjećaj zajedničke vrijednosti i zajedništva među lokalnom 

javnošću prekogranične regije 
Popis aktivnosti: - Drava4Enjoy (rekonstrukcija objekta u Kapela Dvoru) – 

3.268.178,38 kuna 
- Uređenje i opremanje objekta Kurija Janković u Kapela Dvoru – 

1.022.350,00 kuna 
Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Ugovor o pristupanju Europskoj uniji 
- Bilateralni sporazum Republike Hrvatske i Europske unije o procesu 

pristupanja 
- Zakon o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 
- Županijska razvojna strategija 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 4.290.528,38 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnik i djelatnici Upravnog odjela za zajedničke politike i fondove 
EU, ravnatelj i djelatnici VIDRE – Agencije za regionalni razvoj VPŽ 

 
Naziv programa: Program zaštite okoliša i održivog razvoja 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- „Zeleni gradski promet“ – projekt je usmjeren na biciklistički turizam, 
koji je jedan od ključnih proizvoda strategije razvoja hrvatskog 
turizma do 2020. godine. Temelji se na očuvanju prirodne okoline, 



kulturno-povijesnoj baštini te visokom stupnju ekološke svijesti. 
Projekt je nastao kako bi se potaknulo lokalno stanovništvo, ali i 
privuklo ciklo-turiste da se na zdravi i ekološki prihvatljivi način 
upoznaju s prirodnom i kulturnom baštinom ovog kraja. Projekt ima 
za cilj očuvanje i unapređenje zdravlja, te poboljšanja kvalitete 
života. 

- „Kapljica i kamen“ – doprinijeti povećanju osviještenosti djece vrtićke 
dobi za očuvanje okoliša, poglavito vodnih resursa koji su neophodni 
za život i zdravlje ljudi. Projektom je predviđena edukacija, posjet 
lokalnim komunalnim poduzećima i slikovnica za djecu. 

- „Staro ruho – novi sjaj“ – doprinijeti jačanju svijesti učenika 
srednjoškolske dobi i njihovog razmišljanja o starom namještaju, te 
potaknuti njihovo aktivno sudjelovanje u reciklaži starog namještaja 

- „Prikupi, složi i pravilno odloži“ – doprinijeti svijesti poljoprivrednika 
da je moguće potpuno iskorištavanje gotovo svih vrsta i količina 
otpada, ali samo uz uvjet razumnog i odgovornog postupanja s njim.  
Specifičan cilj je organiziranje edukacija i radionica na kojima će se 
pravilno razvrstavati otpad. 

Popis aktivnosti: - „Zeleni gradski promet“ – 151.200,00 kuna 
- „Kapljica i kamen“ – 95.000,00 kuna 
- „Staro ruho – novi sjaj“ – 74.100,00 kuna 
- „Sakupi, složi i pravilno odloži“ – 87.750,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Strategija razvoja turizma Republike Hrvatske do 2020. 
- Strategija gospodarenja otpadom Republike Hrvatske 
- Europa 2020. 
- Strateški plan Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za 

razdoblje 2012. do 2014. 
- Nacionalna strategija zaštite okoliša 
- Nacionalni plan djelovanja na okoliš 
- Županijska razvojna strategija 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 408.050,00 
kuna.  

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnik i djelatnici Upravnog odjela za zajedničke politike i fondove 
EU, ravnatelj i djelatnici VIDRE – Agencije za regionalni razvoj VPŽ 

 
Naziv programa: Redovna djelatnost VIDRE - Agencije za regionalni razvoj 

VPŽ 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Osiguravanje sredstava za rashode za zaposlene i ostale 
materijalne i financijske rashode neophodne za funkcioniranje 
Agencije za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije 

- Promicanje gospodarstva i poduzetništva Virovitičko-podravske 
županije 

- Korištenje sredstava predpristupnih fondova 
Popis aktivnosti: - Administracija i upravljanje (VIDRA) – 2.500.000,00 kuna 
Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 
- Županijska razvojna strategija 
- Zakon o ustanovama 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 2.500.000,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnik i djelatnici Upravnog odjela za zajedničke politike i fondove 
EU, ravnatelj i djelatnici Agencije za regionalni razvoj VPŽ 

 
Naziv programa: Program javnih potreba u prosvjeti 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Uz redovne programe osnovnoškolskog i srednjoškolskog 
obrazovanja stvoriti uvjete za dodatne programe obogaćene 
sadržajima po mjeri i u skladu sa interesima djece 

- Provedba natjecanja učenika na županijskim i regionalnim 
susretima, te raznim manifestacijama 

- Organiziranje završne školske svečanosti 



Popis aktivnosti: - Natjecanja učenika i školske manifestacija – 170.000,00 kuna 
- Predškolski odgoj – 50.000,00 kuna 
- Ostale javne potrebe u prosvjeti – 21.500,00 kuna 
- „U zdravom i čistom okolišu osjećam se zeleno“ – 97.667,75 kuna 
- Pomoćnici u nastavi i stručni komunikacijski posrednici u školama 

VPŽ – 666.641,03 kune 
Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 1.005.808,78 
kuna.  

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i 
tehničku kulturu, djelatnici osnovnih i srednjih škola 

Naziv programa: Visokoškolsko obrazovanje 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Stvaranje uvjeta da se uz redovne programe osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog obrazovanja stvore uvjeti za osnivanje i djelovanje 
visokoškolskih ustanova na području Virovitičko-podravske županije 

- Stipendiranje studenata  
Popis aktivnosti: - Stipendiranje studenata – 582.400,00 kuna 

- Provođenje visokoškolskih programa na području VPŽ – 375.000,00 
kuna 

- Objekti visokoškolskog obrazovanja – 190.000,00 kuna 
- Studentski dom u Virovitici – 22.875,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 1.170.275,00 
kune.  

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i 
tehničku kulturu 

Naziv programa: Program javnih potreba u kulturi 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Omogućiti stanovnicima Virovitičko-podravske županije zadovoljenje 
kulturnih potreba i podizanje razine kulturnih sadržaja 

Popis aktivnosti: - Kulturne priredbe i manifestacije – 1.250.000,00 kuna 
- Ostale javne potrebe u kulturi – 80.000,00 kuna 
- Obnova kulturnih i sakralnih objekata – 60.000,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 1.390.000,00 
kune. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i 
tehničku kulturu 

Naziv programa: Program javnih potreba u športu 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Osigurati djeci i mladima Virovitičko-podravske županije preduvjete 
za bavljenje športskim aktivnostima 

- Poticanje i promicanje športa kao zdravog načina života 
Popis aktivnosti: - Djelovanje Zajednice športskih udruga i saveza VPŽ – 200.000,00 

kuna 
- Ostale javne potrebe u športu – 25.000,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o športu 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 225.000,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i 
tehničku kulturu 

Naziv programa: Ulaganja u osnovno školstvo – zakonski standard 



Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Stvaranje uvjeta za izvođenje obveznog programa osnovnoškolskog 
obrazovanja na propisanoj razini 

- Pokriće materijalnih i financijskih rashoda osnovnih škola 
- Stvaranje uvjeta za podizanje kvalitete rada u školskim objektima 
- Tekuće i investicijsko održavanje osnovnih škola 
- Realizacija kapitalnih projekata u osnovnim školama  

Popis aktivnosti: - Materijalni i financijski rashodi osnovnih škola – decentralizacija – 
10.295.850,00 kuna 

- Materijalni i financijski rashodi OŠ (po opsegu programa) – 
decentralizacija – 1.874.551,00 kuna 

- Kapitalna ulaganja u osnovnom školstvu – decentralizacija – 
839.601,81 kuna 

- Tekuće i investicijsko održavanje osnovnih škola – decentralizacija – 
1.226.426,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 
Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 14.236.428,81 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i 
tehničku kulturu, djelatnici osnovnih škola 

 
Naziv programa: Ulaganja u osnovno školstvo - iznad zakonskog standarda 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Stvaranje uvjeta za podizanje kvalitete rada u školskim objektima 
- Pokriće materijalnih i financijskih rashoda iznad zakonskog 

standarda  
Popis aktivnosti: - Materijalni i financijski rashodi osnovnih škola – iznad zakonskog 

standarda – 92.363,97 kuna 
- Kapitalna ulaganja u osnovnom školstvu – iznad zakonskog 

standarda – 331.467,50 kuna 
- Tekuće i investicijsko održavanje osnovnih škola – iznad zakonskog 

standarda – 888.795,57 kuna 
Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 
- Državni pedagoški standard 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 1.312.627,04 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i 
tehničku kulturu, djelatnici osnovnih škola 

 
Naziv programa: Ulaganja u srednje školstvo – zakonski standard 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Stvaranje uvjeta za izvođenje programa srednjoškolskog 
obrazovanja 

- Pokriće materijalnih i financijskih rashoda srednjih škola i Učeničkog 
doma 

- Stvaranje uvjeta za podizanje kvalitete rada u školskim objektima 
- Tekuće i investicijsko održavanje srednjih škola i Učeničkog doma 

Virovitica 
- Realizacija kapitalnih projekata u srednjim školama  
- Podizanje kvalitete rada u školskim objektima 

Popis aktivnosti: - Materijalni i financijski rashodi srednjih škola i učeničkih domova – 
decentralizacija – 4.624.308,00 kuna 

- Materijalni i financijski rashodi SŠ (po opsegu programa) – 
decentralizacija – 1.609.477,00 kuna 

- Smještaj i prehrana učenika u učeničkim domovima – 699.125,00 
kuna 

- Kapitalna ulaganja u srednjem školstvu – decentralizacija – 
2.545.505,19 kuna 



- Tekuće i investicijsko održavanje srednjih škola – decentralizacija – 
616.692,00 kuna 

- Tekuće i investicijsko održavanje učeničkih domova – 
decentralizacija – 50.617,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 
Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 10.145.724,19 
kuna 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i 
tehničku kulturu, djelatnici srednjih škola i Učeničkog doma Virovitica 

 
Naziv programa: Ulaganja u srednje školstvo – iznad zakonskog standarda 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Stvaranje uvjeta za podizanje kvalitete rada u školskim objektima 
- Pokriće materijalnih i financijskih rashoda iznad zakonskog 

standarda  
- Sufinanciranje cijene prijevoza učenika srednjih škola 

Popis aktivnosti: - Materijalni i financijski rashodi u srednjem školstvu – iznad 
zakonskog standarda – 55.389,66 kuna 

- Prijevoz učenika srednjih škola – 7.000.000,00 kuna 
- Kapitalna ulaganja u srednjem školstvu – iznad zakonskog 

standarda – 55.245,00 kuna 
- Industrijsko-obrtnička škola Virovitica – 22.875,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 
- Državni pedagoški standard 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 7.133.509,66 
kuna 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i 
tehničku kulturu, djelatnici srednjih škola i Učeničkog doma Virovitica 

 
Naziv programa: Zdravstvena zaštita 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Stvaranje uvjeta za podizanje standarda zdravstvene zaštite i 
pružanja zdravstvenih usluga na višem nivou 

- Omogućiti preventivno otkrivanje zdravstveno neispravne vode za 
piće 

- Rad na prevenciji zlouporabe opojnih droga na području Županije 
- Omogućiti prikupljanje i evidentiranje prijava zaraznih bolesti te na 

taj način pratiti pojavnost i učestalost određenih zaraznih bolesti 
- Suradnja sa zdravstvenim i drugim ustanovama u provedbi 

aktivnosti koje pridonose podizanju kvalitete zdravstvene zaštite 
Popis aktivnosti: - Pregled umrlih izvan zdravstvenih ustanova i javnozdravstvene 

mjere – 200.000,00 kuna 
- Prevencija ovisnosti – 30.000,00 kuna 
- Zaštita pučanstva od zaraznih bolesti – 190.000,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o zdravstvenoj zaštiti 
- Zakon o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 
- Zakon o koncesijama 
- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 
Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 420.000,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela zdravstvo i socijalnu skrb, 
djelatnici zdravstvenih ustanova 

 
Naziv programa: Socijalna zaštita 
Opis programa (općih i - Sufinanciranje rada Županijskog Crvenog križa 



posebnih ciljeva): - Podmirenje ostalih potreba u djelatnosti socijalne skrbi i zaštite 
Popis aktivnosti: - Sufinanciranje rada Županijskog Crvenog križa – 112.440,00 kuna 

- Ostali nespomenuti rashodi u djelatnosti socijalne skrbi i zaštite – 
22.196,24 kuna 

- Hospicij Cabuna – 22.875,00 kuna 
Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o socijalnoj skrbi 
- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 
- Zakon o Hrvatskom crvenom križu 

Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 157.511,24 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb, 
djelatnici ustanova socijalne skrbi 

 
Naziv programa: Ulaganja u zdravstvo – zakonski standard 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Ispuniti zakonom propisane uvjete, normative i standarde iz 
osnovnog zdravstvenog osiguranja 

- Stvaranje uvjeta za podizanje standarda zdravstvene zaštite i 
pružanja zdravstvenih usluga na višem nivou 

- Tekuće i investicijsko održavanje zdravstvenih ustanova 
- Realizacija kapitalnih ulaganja u zdravstvenim ustanovama  

Popis aktivnosti: - Kapitalna ulaganja u zdravstvenim ustanovama – decentralizacija – 
4.353.929,00 kuna 

- Otplata kredita Opće bolnice Virovitica – decentralizacija – 
6.179.242,00 kuna 

- Otplata kredita Doma zdravlja VPŽ – decentralizacija – 579.000,00 
kuna 

- Otplata kredita Zavoda za javno zdravstvo „Sveti Rok“ VPŽ – 
decentralizacija – 630.000,00 kuna 

- Tekuće i investicijsko održavanje u zdravstvenim ustanovama – 
decentralizacija – 3.571.445,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o zdravstvenoj zaštiti 
- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 
Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 15.313.616,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb, 
djelatnici zdravstvenih ustanova  

 
Naziv programa: Ulaganja u zdravstvo - iznad zakonskog standarda 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Stvoriti uvjete za podizanje standarda zdravstvene zaštite i pružanje 
zdravstvenih usluga na višem nivou ulaganjem u prostor, 
medicinsku i nemedicinsku opremu iznad minimalnog financijskog 
standarda  

Popis aktivnosti: - Sufinanciranje nadstandarda ZZHM Orahovica i Pitomača – 
76.352,40 kuna 

- Sufinanciranje otplate kredita Opće bolnice Virovitica – 1.770.908,00 
kuna 

- Izgradnja ambulante Doma zdravlja VPŽ u Novoj Bukovici – 
1.112.000,00 kuna  

- Tehnička dokumentacija za OB Virovitica (za fasadu i stolariju) – 
41.250,00 kuna 

- Projekti energetske učinkovitosti na zdravstvenim objektima – 
679.830,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o zdravstvenoj zaštiti 
- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 
Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 3.680.340,40 
kuna. 



Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb, 
djelatnici zdravstvenih ustanova  

 
Naziv programa: Redovna djelatnost Centara za socijalnu skrb – zakonski 

standard  
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Stvaranje preduvjeta za kvalitetniji život i socijalnu sigurnost 
- Osiguravanje sredstava za materijalne i financijske rashode Centara 

za socijalnu skrb u Virovitičko-podravskoj županiji 
Popis aktivnsoti: - Redovna djelatnost Centara za socijalnu skrb – decentralizacija – 

1.229.000,00 kuna 
Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o socijalnoj skrbi 
- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 
Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 1.229.000,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb, 
djelatnici ustanova socijalne skrbi 

 
Naziv programa: Pomoć za ogrjev – zakonski standard 
Opis programa (općih i 
posebnih ciljeva): 

- Pomoć za ogrjev korisnicima socijalne pomoći 
 

Popis 
aktivnosti/projekata: 

- Pomoć za ogrjev – decentralizacija – 1.520.000,00 kuna 

Zakonska osnova za 
uvođenje programa: 

- Zakon o socijalnoj skrbi 
- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 
Potrebna sredstva za 
provođenje programa: 

Za provođenje programa osigurana su sredstva u iznosu od 1.520.000,00 
kuna. 

Potreban broj djelatnika 
za provođenje programa: 

Župan, pročelnica i djelatnici Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb, 
djelatnici ustanova socijalne skrbi 

 
Članak 6. 

 
Članak 6. mijenja se i glasi: „Izmijenjeni Prilog 1. Prihodi i primici  Virovitičko-podravske 

županije za 2015.g. s projekcijama za 2016. i 2017.g. prema izvorima financiranja, izmijenjeni Prilog 2. 
Plan rashoda i izdataka Virovitičko-podravske županije za 2015.g. prema izvorima financiranja i 
izmijenjeni prilog 3. Plan proračuna Virovitičko-podravske županije za 2015.g. i projekcije za 2016. i 
2017.g. po funkcijskoj klasifikaciji, čine sastavni dio Proračuna.“. 
 
 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 7. 
 
Ove Izmjene i dopune Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2015. godinu s 

projekcijama za 2016. i 2017. godinu, stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku“ Virovitičko-podravske županije.   
 
Klasa: 400-08/14-01/08 
Ur.broj: 2189/1-06/1-15-4 
Virovitica, _________ 2015. 
 

 
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
                               PREDSJEDNICA 
             Ana – Marija Petin, dipl.oec. 



PRILOG 1.

Proračun za Projekcija za Projekcija za Indeks Indeks Indeks
VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 2015.g. 2016.g. 2017.g. 2016./15. 2017./16. 2017./15.

UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 148.155.000,00 244.000.000,00 269.700.000,00 164,7 % 110,5 % 187,0 %
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 12.649.068,15 20.568.497,04 20.566.042,00 162,6 % 100,0 % 100,0 %
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.669.068,15 16.299.797,04 16.297.342,00 139,7 % 100,0 % 100,0 %
Izvor 1.2. 980.000,00 4.268.700,00 4.268.700,00 435,6 % 100,0 % 100,0 %
Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 8.636.367,79 8.838.400,00 8.838.400,00 102,3 % 100,0 % 100,0 %
Izvor 4.1. 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 %
Izvor 4.2. LOVOZAKUPNINA 980.000,00 980.000,00 980.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 %
Izvor 4.3. 486.367,79 858.400,00 858.400,00 176,5 % 100,0 % 100,0 %
Izvor 4.4. KONCESIJE NA VODAMA I JAVNOM VODNOM DOBRU 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 %
Izvor 4.5. NAKNADE ZA EKSPLOATACIJU MINERALNIH SIROVINA 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 %

Izvor 4.6. 1.000.000,00 860.000,00 860.000,00 86,0 % 100,0 % 100,0 %
Izvor 4.7. OSTALI NESPOMENUTI PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 100.000,00 70.000,00 70.000,00 70,0 % 100,0 % 100,0 %
Izvor 5. POMOĆI 123.685.123,97 214.243.102,96 239.895.558,00 173,2 % 112,0 % 209,6 %
Izvor 5.1. POMOĆI IZRAVNANJA ZA DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 41.464.769,00 33.547.638,00 33.547.638,00 80,9 % 100,0 % 100,0 %
Izvor 5.2. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 74.088.092,33 52.595.464,96 40.747.920,00 71,0 % 77,5 % 52,4 %
Izvor 5.3. POMOĆI IZ LOKALNIH PRORAČUNA 2.312.416,00 300.000,00 0,00 13,0 % 0,0 % 0,0 %
Izvor 5.4. EU POMOĆI 5.819.846,64 127.800.000,00 165.600.000,00 2.195,9 % 129,6 % 8.558,1 %
Izvor 6. DONACIJE 500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 %
Izvor 6.1. DONACIJE 500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 %

Izvor 7. 599.440,09 250.000,00 300.000,00 41,7 % 120,0 % 100,0 %
Izvor 7.2. PRIHODI OD NAKNADE ŠTETA S NASLOVA OSIGURANJA 49.440,09 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 %

Izvor 7.3. 550.000,00 250.000,00 300.000,00 45,5 % 120,0 % 100,0 %
Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI 2.085.000,00 100.000,00 100.000,00 4,8 % 100,0 % 100,0 %
Izvor 8.1. PRIMLJENE OTPLATE (POVRATI) GLAVNICE DANIH ZAJMOVA 85.000,00 100.000,00 100.000,00 117,7 % 100,0 % 100,0 %
Izvor 8.3. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 2.000.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 %

Prihodi i primici Virovitičko-podravske županije za 2015.g. s projekcijama za 2016. i 2017.g. prema izvorima financiranja

NAKNADA ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENE 
ZGRADE  U PROSTORU

PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE 
I NAKNADE ŠTETA

PRIHODI OD PRODAJE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U 
VLASNIŠTVU DRŽAVE

POVEĆANI UDIO U POREZU NA DOHODAK - DEC.

PRIHODI OD ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA

KONCESIJE ZA OBAVLJANJE JAVNE ZDRAVSTVNE SLUŽBE



Obrazac JLP(R)S FP-Ril

PRILOG 2.

Oznaka 
razdjela, 

aktivnosti i 
projekta

Naziv aktivnosti/ projekta

1. Izmjene i
dopune

Proračuna VPŽ 
za 2015.g.

Opći prihodi i 
primici

Decentralizirana 
sredstva (dio 

općih prihoda i 
primitaka + dio 

pomoći)
Prihodi za 

posebne namjene Ostale pomoći Donacije

Prihodi od 
nefinancijske 

imovine i 
nadoknade šteta 

s osnova 
osiguranja Primici

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
RAZDJEL 
001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 1.362.900,00 1.242.900,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00
Glava 02 Predstavnička i izvršna tijela 1.232.100,00 1.112.100,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00
A100001 Poslovanje predstavničkih i izvršnih tijela 627.500,00 627.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100003 Donacije političkim strankama 219.600,00 219.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100004 Proračunska pričuva - tekuća rezerva Proračuna 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
K100001 Poticanje ravnomjernog razvoja Županije 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

T100011
"Jedna HR županija - jedna obnovljena kuća u 
Bosanskoj Posavini" 120.000,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00

A100056 Izbori za vijeća i predstavnike nacionalnih manjina 215.000,00 215.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Glava 03 Nacionalne manjine 130.800,00 130.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100005 Djelovanje Vijeća srpske nacionalne manjine VPŽ 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100006 Djelovanje predstavnika mađarske nacionalne manjine 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100007 Djelovanje predstavnika albanske nacionale manjine 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100062 Djelovanje predstavnika češke nacionalne manjine 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100008 Nagrade članovima pripadnicima nacionalnih manjina 63.300,00 63.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZDJEL 
002 URED ŽUPANA 1.162.122,50 1.162.122,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Glava 01 Ured župana 1.162.122,50 1.162.122,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100002 Obilježavanje županijskih i državnih manifestacija 372.000,00 372.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100010 Djelovanje Vatrogasne zajednice VPŽ 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100011 Poticanje rada DVD-a 23.000,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100012 Djelovanje stanice Hrvatske gorske službe spašavanja 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100015
Izrada dokumentacije i osposobljavanje za provedbu 
preventivnih mjera zaštite i spašavanja 47.122,50 47.122,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100013 Djelovanje udruga 460.000,00 460.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan rashoda i izdataka Virovitičko-podravske županije za 2015.g. prema izvorima financiranja



Obrazac JLP(R)S FP-Ril

Oznaka 
razdjela, 

aktivnosti i 
projekta

Naziv aktivnosti/ projekta

1. Izmjene i 
dopune 

Proračuna VPŽ 
za 2015.g.

Opći prihodi i 
primici

Decentralizirana 
sredstva (dio 

općih prihoda i 
primitaka + dio 

pomoći)
Prihodi za 

posebne namjene Ostale pomoći Donacije

Prihodi od 
nefinancijske 

imovine i 
nadoknade šteta 

s osnova 
osiguranja Primici

RAZDJEL 
003 SLUŽBA ZA JAVNE FINANCIJE 9.297.418,35 6.431.517,47 0,00 957.073,35 1.908.827,53 0,00 0,00 0,00
Glava 01 Služba za javne financije 9.297.418,35 6.431.517,47 0,00 957.073,35 1.908.827,53 0,00 0,00 0,00
A100014 Administracija i upravljanje (županijska uprava) 9.125.726,14 6.431.517,47 0,00 785.381,14 1.908.827,53 0,00 0,00 0,00
K100002 Opremanje i informatizacija (županijska uprava) 171.692,21 0,00 0,00 171.692,21 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZDJEL 
004

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
GRADITELJSTVO, KOMUNALNE POSLOVE I 
ZAŠTITU OKOLIŠA 2.965.000,00 52.902,47 0,00 2.285.595,39 626.502,14 0,00 0,00 0,00

Glava 02 Zavod za prostorno uređenje VPŽ 1.140.000,00 52.902,47 0,00 955.891,72 131.205,81 0,00 0,00 0,00

A100015
Administracija i upravljanje (Zavod za prostorno 
uređenje) 1.140.000,00 52.902,47 0,00 955.891,72 131.205,81 0,00 0,00 0,00

Glava 03
Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima VPŽ 1.825.000,00 0,00 0,00 1.329.703,67 495.296,33 0,00 0,00 0,00

A100016
Administracija i upravljanje (Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima VPŽ) 1.825.000,00 0,00 0,00 1.329.703,67 495.296,33 0,00 0,00 0,00

RAZDJEL 
005

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, RAZVOJ I 
POLJOPRIVREDU 30.563.486,95 0,00 0,00 4.168.750,00 25.759.736,95 0,00 550.000,00 85.000,00

Glava 01
Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj i 
poljoprivredu 30.563.486,95 0,00 0,00 4.168.750,00 25.759.736,95 0,00 550.000,00 85.000,00

A100017
Poticanje razvoja gospodarstva subvencioniranjem 
kamata 781.000,00 0,00 0,00 297.000,00 484.000,00 0,00 0,00 0,00

A100018
Subvencioniranje zakupa prostora i ostalih troškova 
poduzetnicima početnicima 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100053 Gospodarske manifestacije 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00
T100001 Projekti energetske učinkovitosti 1.156.250,00 0,00 0,00 31.250,00 1.125.000,00 0,00 0,00 0,00
A100020 Turistička zajednica VPŽ 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100021 Obrana od tuče 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100022
Poljoprivredne manifestacije (izložbe, sajmovi, 
natjecanja...) 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100023 Sufinanciranje katastarskih izmjera 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100024
Subvencioniranje kamata za projekte razvoja 
poljoprivrede 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100054 Ostali nespomenuti rashodi u poljoprivredi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Obrazac JLP(R)S FP-Ril

Oznaka 
razdjela, 

aktivnosti i 
projekta

Naziv aktivnosti/ projekta

1. Izmjene i 
dopune 

Proračuna VPŽ 
za 2015.g.

Opći prihodi i 
primici

Decentralizirana 
sredstva (dio 

općih prihoda i 
primitaka + dio 

pomoći)
Prihodi za 

posebne namjene Ostale pomoći Donacije

Prihodi od 
nefinancijske 

imovine i 
nadoknade šteta 

s osnova 
osiguranja Primici

A100055 Razvitak biljne proizvodnje 109.725,00 0,00 0,00 0,00 109.725,00 0,00 0,00 0,00
A100061 Zaštita izvornosti "Slavonskog meda" 50.000,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00
K100003 Projekt navodnjavanja "Kapinci - Vaška" 23.123.591,98 0,00 0,00 576.603,93 21.996.988,05 0,00 550.000,00 0,00
K100004 Projekt navodnjavanja "Novi Gradac - Detkovac" 1.040.373,75 0,00 0,00 205.137,35 832.299,00 0,00 0,00 2.937,40
K100005 Sustav odvodnje i navodnjavanja Đolta 921.395,00 0,00 0,00 262.920,50 658.474,50 0,00 0,00 0,00
K100006 Projekt navodnjavanja Lukač 410.313,00 0,00 0,00 0,00 328.250,40 0,00 0,00 82.062,60
A100025 Promidžba i informiranje iz područja lovstva 163.000,00 0,00 0,00 163.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100026 Razvoj lovstva na području VPŽ 823.838,22 0,00 0,00 823.838,22 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZDJEL 
006

UPRAVNI ODJEL ZA ZAJEDNIČKE POLITIKE I 
FONDOVE EU 43.864.231,08 46.193,23 0,00 738.581,26 42.555.756,50 500.000,00 23.700,09 0,00

Glava 01 Upravni odjel za zajedničke politike i fondove EU 41.364.231,08 35.540,00 0,00 109.500,00 40.695.490,99 500.000,00 23.700,09 0,00
A100027 Ruralni razvoj - savjetovanja i edukacije 69.500,00 0,00 0,00 69.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100028 Međunarodne članarine 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
K100006 Priprema dokumentacije za EU projekte 93.625,00 0,00 0,00 0,00 93.625,00 0,00 0,00 0,00
K100022 Centar za mlijeko i mliječne proizvode 22.875,00 0,00 0,00 0,00 22.875,00 0,00 0,00 0,00
K100035 Sunčane elektrane Medinci 5.398.268,57 0,00 0,00 0,00 5.398.268,57 0,00 0,00 0,00
K100021 Panonski drvni centar kompetencija 30.288.075,43 35.540,00 0,00 0,00 30.252.535,43 0,00 0,00 0,00
K200001 Mreža inkubatora 408.308,70 0,00 0,00 0,00 408.308,70 0,00 0,00 0,00
T100009 Projekt "Achelous" 345.000,00 0,00 0,00 0,00 345.000,00 0,00 0,00 0,00
K100007 Drava4Enjoy (rekonstrukcija dvorca u Kapela Dvoru) 3.268.178,38 0,00 0,00 0,00 3.268.178,38 0,00 0,00 0,00

K100032
Uređenje i opremanje objekta Kurija Janković u Kapela 
Dvoru 1.022.350,00 0,00 0,00 0,00 498.649,91 500.000,00 23.700,09 0,00

K100031 "Zeleni gradski promet" 151.200,00 0,00 0,00 0,00 151.200,00 0,00 0,00 0,00
T100012 "Kapljica i kamen" 95.000,00 0,00 0,00 0,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00
T100013 "Staro ruho - novi sjaj" 74.100,00 0,00 0,00 0,00 74.100,00 0,00 0,00 0,00
T100014 "Sakupi, složi i pravilno odloži" 87.750,00 0,00 0,00 0,00 87.750,00 0,00 0,00 0,00
Glava 02 VIDRA - Agencija za regionalni razvoj VPŽ 2.500.000,00 10.653,23 0,00 629.081,26 1.860.265,51 0,00 0,00 0,00
A100019 Administracija i upravljanje (VIDRA) 2.500.000,00 10.653,23 0,00 629.081,26 1.860.265,51 0,00 0,00 0,00

RAZDJEL 
007

UPRAVNI ODJEL ZA PROSVJETU, KULTURU, 
ŠPORT I TEHNIČKU KULTURU 36.619.373,48 2.776.653,63 24.382.153,00 0,00 9.434.826,85 0,00 25.740,00 0,00

Glava 01
Upravni odjel za prosvjetu, kulturi, šport i tehničku 
kulturu 3.791.083,78 2.628.900,00 0,00 0,00 1.162.183,78 0,00 0,00 0,00



Obrazac JLP(R)S FP-Ril

Oznaka 
razdjela, 

aktivnosti i 
projekta

Naziv aktivnosti/ projekta

1. Izmjene i 
dopune 

Proračuna VPŽ 
za 2015.g.

Opći prihodi i 
primici

Decentralizirana 
sredstva (dio 

općih prihoda i 
primitaka + dio 

pomoći)
Prihodi za 

posebne namjene Ostale pomoći Donacije

Prihodi od 
nefinancijske 

imovine i 
nadoknade šteta 

s osnova 
osiguranja Primici

A100029 Natjecanja učenika i školske manifestacije 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100030 Predškolski odgoj 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100031 Ostale javne potrebe u prosvjeti 21.500,00 21.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
T100014 "U zdravom i čistom okolišu osjećam se zeleno" 97.667,75 0,00 0,00 0,00 97.667,75 0,00 0,00 0,00

T100015
Pomoćnici u nastavi i stručni komunikacijski posrednici u 
školama VPŽ 666.641,03 0,00 0,00 0,00 666.641,03 0,00 0,00 0,00

A100039 Stipendiranje studenata 582.400,00 582.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100040 Provođenje visokoškolskih programa na području VPŽ 375.000,00 0,00 0,00 0,00 375.000,00 0,00 0,00 0,00
K100011 Objekti visokoškolskog obrazovanja 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
K200001 Studentski dom u Virovitici 22.875,00 0,00 0,00 0,00 22.875,00 0,00 0,00 0,00
A100035 Kulturne priredbe i manifestacije 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100036 Ostale javne potrebe u kulturi 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
K100010 Obnova kulturnih i sakralnih objekata 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100037 Djelovanje Zajednice športskih udruga i saveza VPŽ 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100038 Ostale javne potrebe u športu 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Glava 02 Osnovnoškolske ustanove 15.549.055,85 92.363,97 14.236.428,81 0,00 1.194.523,07 0,00 25.740,00 0,00

A100032
Materijalni i financijski rashodi osnovnih škola - 
decentralizacija 10.295.850,00 0,00 10.295.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100034
Materijalni i financijski rashodi OŠ (po opsegu programa) 
- decentralizacija 1.874.551,00 0,00 1.874.551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

K100008
Kapitalna ulaganja u osnovnom školstvu - 
decentralizacija 839.601,81 0,00 839.601,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

T100003
Tekuće i investicijsko održavanje osnovnih škola - 
decentralizacija 1.226.426,00 0,00 1.226.426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100033
Materijalni i financijski rashodi osnovnih škola - iznad 
zakonskog standarda 92.363,97 92.363,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

K100009
Kapitalna ulaganja u osnovnom školstvu - iznad 
standarda 331.467,50 0,00 0,00 0,00 331.467,50 0,00 0,00 0,00

T100004
Tekuće i investicijsko održavanje osnovnih škola - iznad 
standarda 888.795,57 0,00 0,00 0,00 863.055,57 0,00 25.740,00 0,00

Glava 03 Srednjoškolske ustanove 17.279.233,85 55.389,66 10.145.724,19 0,00 7.078.120,00 0,00 0,00 0,00

A100041
Materijalni i financijski rashodi srednjih škola i učeničkih 
domova - decentralizacija 4.624.308,00 0,00 4.624.308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100042
Materijalni i financijski rashodi SŠ (po opsegu programa) 
- decentralizacija 1.609.477,00 0,00 1.609.477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Obrazac JLP(R)S FP-Ril

Oznaka 
razdjela, 

aktivnosti i 
projekta

Naziv aktivnosti/ projekta

1. Izmjene i 
dopune 

Proračuna VPŽ 
za 2015.g.

Opći prihodi i 
primici

Decentralizirana 
sredstva (dio 

općih prihoda i 
primitaka + dio 

pomoći)
Prihodi za 

posebne namjene Ostale pomoći Donacije

Prihodi od 
nefinancijske 

imovine i 
nadoknade šteta 

s osnova 
osiguranja Primici

A100043 Smještaj i prehrana učenika u učeničkim domovima 699.125,00 0,00 699.125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

K100012
Kapitalna ulaganja u srednjem školstvu - 
decentralizacija 2.545.505,19 0,00 2.545.505,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

T100002
Tekuće i investicijsko održavanje srednjih škola - 
decentralizacija 616.692,00 0,00 616.692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

T100005
Tekuće i investicijsko održavanje učeničkih domova - 
decentralizacija 50.617,00 0,00 50.617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100044
Materijalni i financijski rashodi u srednjem školstvu - 
iznad zakonskog standarda 55.389,66 55.389,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100045 Prijevoz učenika srednjih škola 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00

K100013
Kapitalna ulaganja u srednjem školstvu - iznad 
zakonskog standarda 55.245,00 0,00 0,00 0,00 55.245,00 0,00 0,00 0,00

K100028 Industsrijsko-obrtnička škola Virovitica 22.875,00 0,00 0,00 0,00 22.875,00 0,00 0,00 0,00

RAZDJEL 
008

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU 
SKRB 22.320.467,64 1.956.778,85 18.062.616,00 486.367,79 1.814.705,00 0,00 0,00 0,00

Glava 01 Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 577.511,24 185.870,85 0,00 368.765,39 22.875,00 0,00 0,00 0,00

A100046
Pregled umrlih izvan zdravstvenih ustanova i 
javnozdravstvene mjere 200.000,00 51.234,61 0,00 148.765,39 0,00 0,00 0,00 0,00

A100047 Prevencija ovisnosti 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100048 Zaštita pučanstva od zaraznih bolesti 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A100049 Sufinanciranje rada Županijskog Crvenog križa 112.440,00 112.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
K100014 Hospicij Cabuna 22.875,00 0,00 0,00 0,00 22.875,00 0,00 0,00 0,00

A100050
Ostali nespomenuti rashodi u djelatnosti socijalne skrbi i 
zaštite 22.196,24 22.196,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Glava 02 Zdravstvene ustanove 18.993.956,40 1.770.908,00 15.313.616,00 117.602,40 1.791.830,00 0,00 0,00 0,00

K100015
Kapitalna ulaganja u zdravstvenim ustanovma - 
decentralizacija 4.353.929,00 0,00 4.353.929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

K100016 Otplata kredita Opće bolnice Virovitica - decentralizacija 6.179.242,00 0,00 6.179.242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
K100017 Otplata kredita Doma zdravlja VPŽ - decentralizacija 579.000,00 0,00 579.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

K100018
Otplata kredita Zavoda za javno zdravstvo "Sveti Rok" 
VPŽ - decentralizacija 630.000,00 0,00 630.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Obrazac JLP(R)S FP-Ril

Oznaka 
razdjela, 

aktivnosti i 
projekta

Naziv aktivnosti/ projekta

1. Izmjene i 
dopune 

Proračuna VPŽ 
za 2015.g.

Opći prihodi i 
primici

Decentralizirana 
sredstva (dio 

općih prihoda i 
primitaka + dio 

pomoći)
Prihodi za 

posebne namjene Ostale pomoći Donacije

Prihodi od 
nefinancijske 

imovine i 
nadoknade šteta 

s osnova 
osiguranja Primici

T100007
Tekuće i investicijsko održavanej u zdravstvenim 
ustanovama - decentralizacija 3.571.445,00 0,00 3.571.445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100059
Sufinanciranje nadstandarda ZZHM Orahovica i 
Pitomača 76.352,40 0,00 0,00 76.352,40 0,00 0,00 0,00 0,00

K100019 Sufinanciranje otplate kredita Opće bolnice Virovitica 1.770.908,00 1.770.908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
K100021 Izgradnja ambulante DZ VPŽ u Zdencima 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

T1000060
Tehnička dokumentacija za OB Virovitica (za fasadu i 
stolariju) 41.250,00 0,00 0,00 41.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

T100016
Projekti energetske učinkovitosti na zdravstvenim 
objektima 679.830,00 0,00 0,00 0,00 679.830,00 0,00 0,00 0,00

K100022 Izgradnja ambulante DZ VPŽ u Novoj Bukovici 1.112.000,00 0,00 0,00 0,00 1.112.000,00 0,00 0,00 0,00
Glava 03 Ustanove socijalne skrbi 2.749.000,00 0,00 2.749.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100051
Redovna djelatnost Centara za socijalnu skrb - 
decentralizacija 1.229.000,00 0,00 1.229.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A100052 Pomoć za ogrjev 1.520.000,00 0,00 1.520.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO: 148.155.000,00 13.669.068,15 42.444.769,00 8.636.367,79 82.220.354,97 500.000,00 599.440,09 85.000,00



PRILOG 3.

Račun i naziv računa  Opće javne 
službe  Obrana  Javni red i 

sigurnost
 Ekonomski 

poslovi
 Zaštita 
okoliša

 Stambeni i 
zajednički 

objekti
Zdravstvo

Rekreacija 
kultura i 
religija

Obrazovanje Socijalna 
zaštita  Ukupno

3     Rashodi poslovanja

31   Rashodi za zaposlene 5.941.122,60 0,00 0,00 2.500.637,95 387.018,31 897.930,00 52.842,39 0,00 432.646,03 0,00 10.212.197,28
32   Materijalni rashodi 4.161.265,57 0,00 47.122,50 2.418.049,62 1.655.381,69 239.470,00 4.736.035,01 122.500,00 22.063.773,45 1.179.640,00 36.623.237,84
34   Financijski rashodi 191.500,00 0,00 0,00 64.500,00 4.000,00 2.600,00 3.259.617,00 800,00 71.253,00 49.360,00 3.643.630,00
35   Subvencije 0,00 0,00 0,00 1.320.000,00 0,00 0,00 0,00 260.000,00 0,00 0,00 1.580.000,00
36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 26.087,97 0,00 10.000,00 1.556.703,56 0,00 0,00 0,00 1.130.000,00 1.671.000,00 1.520.000,00 5.913.791,53
37   Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 0,00 1.093.288,62 2.450,00 0,00 0,00 0,00 7.582.400,00 22.196,24 8.700.334,86
38   Ostali rashodi 190.250,00 0,00 273.000,00 4.388.825,92 0,00 0,00 0,00 912.100,00 418.000,00 112.440,00 6.294.615,92
UKUPNO: 10.510.226,14 0,00 330.122,50 13.342.005,67 2.048.850,00 1.140.000,00 8.048.494,40 2.425.400,00 32.239.072,48 2.883.636,24 72.967.807,43

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine
41   Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 99.437,50 0,00 0,00 60.580,63 0,00 0,00 0,00 160.018,13
42   Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 171.692,21 0,00 0,00 60.578.224,86 184.200,00 0,00 4.023.348,37 0,00 2.765.301,00 22.875,00 67.745.641,44
45   Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.382.000,00 0,00 0,00 0,00 1.382.000,00
UKUPNO: 171.692,21 0,00 0,00 60.677.662,36 184.200,00 0,00 5.465.929,00 0,00 2.765.301,00 22.875,00 69.287.659,57
SVEUKUPNO RASHODI/IZDACI: 10.681.918,35 0,00 330.122,50 74.019.668,03 2.233.050,00 1.140.000,00 13.514.423,40 2.425.400,00 35.004.373,48 2.906.511,24 142.255.467,00

Račun i naziv računa  Opće javne 
službe  Obrana  Javni red i 

sigurnost
 Ekonomski 

poslovi
 Zaštita 
okoliša

 Stambeni i 
zajednički 

objekti
Zdravstvo

Rekreacija 
kultura i 
religija

Obrazovanje Socijalna 
zaštita  Ukupno

3     Rashodi poslovanja

31   Rashodi za zaposlene 6.021.200,00           -           - 3.045.179,72 381.140,11 577.580,00 210.960,00           -           -           - 10.236.059,83
32   Materijalni rashodi 3.825.698,04           -           - 1.281.062,50 759.059,89 220.320,00 3.790.464,00 121.300,00 19.229.642,00 1.131.164,00 30.358.710,43
34   Financijski rashodi 101.500,00           -           - 48.600,82 2.000,00 2.100,00 2.796.647,00 1.000,00 80.033,00 45.500,00 3.077.380,82
35   Subvencije           -           -           - 2.115.500,00           -           -           - 200.000,00           -           - 2.315.500,00
36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 2.388.315,00           -           - 843.729,05           -           -           - 1.230.000,00 906.000,00 1.295.800,00 6.663.844,05
37   Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade           -           -           - 1.848.250,00 2.800,00           -           -           - 7.600.000,00 30.000,00 9.481.050,00

PLAN PRORAČUNA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE ZA 2015. GODINU PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

PROJEKCIJA PRORAČUNA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE ZA 2016. GODINU PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI



38   Ostali rashodi 100.000,00           - 260.000,00 765.000,00           -           -           - 1.025.200,00 238.000,00 114.700,00 2.502.900,00
UKUPNO: 12.436.713,04           - 260.000,00 9.947.322,09 1.145.000,00 800.000,00 6.798.071,00 2.577.500,00 28.053.675,00 2.617.164,00 64.635.445,13

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine
41   Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -
42   Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 45.000,00           -           - 84.581.972,87 30.000,00           - 43.219.192,00 1.000,00 30.805.341,00 15.000.000,00 173.682.505,87
45   Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -
UKUPNO: 45.000,00           -           - 84.581.972,87 30.000,00           - 43.219.192,00 1.000,00 30.805.341,00 15.000.000,00 173.682.505,87
SVEUKUPNO RASHODI/IZDACI: 12.481.713,04           - 260.000,00 94.529.294,96 1.175.000,00 800.000,00 50.017.263,00 2.578.500,00 58.859.016,00 17.617.164,00 238.317.951,00

Račun i naziv računa  Opće javne 
službe  Obrana  Javni red i 

sigurnost
 Ekonomski 

poslovi
 Zaštita 
okoliša

 Stambeni i 
zajednički 

objekti
Zdravstvo

Rekreacija 
kultura i 
religija

Obrazovanje Socijalna 
zaštita  Ukupno

3     Rashodi poslovanja

31   Rashodi za zaposlene 6.021.200,00           -           - 2.865.399,18 381.140,11 577.580,00 210.960,00           -           -           - 10.056.279,29
32   Materijalni rashodi 4.603.243,00           -           - 1.276.000,00 759.059,89 220.320,00 3.790.464,00 121.300,00 19.229.642,00 1.131.164,00 31.131.192,89
34   Financijski rashodi 101.500,00           -           - 48.600,82 2.000,00 2.100,00 2.796.647,00 1.000,00 80.033,00 45.500,00 3.077.380,82
35   Subvencije           -           -           - 2.415.500,00           -           -           - 200.000,00           -           - 2.615.500,00
36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 2.388.315,00           -           - 310.000,00           -           -           - 1.230.000,00 906.000,00 1.295.800,00 6.130.115,00
37   Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade           -           -           - 1.848.250,00 2.800,00           -           -           - 7.600.000,00 30.000,00 9.481.050,00
38   Ostali rashodi 100.000,00           - 260.000,00 685.000,00           -           -           - 1.025.200,00 238.000,00 114.700,00 2.422.900,00
UKUPNO: 13.214.258,00           - 260.000,00 9.448.750,00 1.145.000,00 800.000,00 6.798.071,00 2.577.500,00 28.053.675,00 2.617.164,00 64.914.418,00

4     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine
41   Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -
42   Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 45.000,00           -           - 80.803.000,00 30.000,00           - 42.219.192,00 1.000,00 56.005.341,00 20.000.000,00 199.103.533,00
45   Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -           -
UKUPNO: 45.000,00           -           - 80.803.000,00 30.000,00           - 42.219.192,00 1.000,00 56.005.341,00 20.000.000,00 199.103.533,00
SVEUKUPNO RASHODI/IZDACI: 13.259.258,00           - 260.000,00 90.251.750,00 1.175.000,00 800.000,00 49.017.263,00 2.578.500,00 84.059.016,00 22.617.164,00 264.017.951,00

PROJEKCIJA PRORAČUNA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE ZA 2017. GODINU PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI



oBRAZLoZBn.ln
uz Prijedlog 1. Izmjena i dopuna Proraiuna

Virovitidko-podravske Zupanije za 2015, godinu
s projekcijnm za2016. i2017. godinu

Polaznu zakonsku osnovu za pristupanj e rzmjenama i dopunama Proraduna Virovitidko-
podravske Zupanije za 2015, godinu nalazimo u Zakonu o proradunu i u Zakonu o
financiranju jedinica lokalne i podrudne (regionalne) samouprave, koji omogu6avaju
jedinicama lokalne i podrudne (regionalne) samouprave da tijekom godine mogu mijenjati i
dopunjavati svoje proradune, ako se prihodi ostvaruju u vedim ili manjim svotama od
planiranih ili ako se planirani prihodi moraju uskladiti s pove6anim ili smanjenim obujmom
rashoda proraduna ili kada planirane proradunske rashodi i izdatke za pojedine namjene treba
drugadije rasporediti.

PredloZenim rzmjenama i dopunama Proraduna planirani prihodi i primici odnosno rashodi i
izdaci povedavaju se za 3.900.000,00 kuna, odnosno sa 144.255.000,00 kuna na
148.155.000,00 kuna.

O,tpti prihpdi i prim,ici smanjuju se za 1.308.356,35 kuna, te predloZenim izmjenama i
dopunama umjesto 16.302.920,49 kuna iznose 14.994.564,14 kuna. Prihodi od porcza na
dohodak, iako su za 2015. godinu bili planirani na ruzint I0 Yo manje nego prethodne 2014.
godine, ovim izmjenama i dopunama proraduna dodatno se smanjuju 2a2.150.000,00 kuna
odnosno sa 12.150.000,00 kuna smanjuju se na 10.000.000,00 kuna. Prihodi od poreza na
nasljedstva i darove smanjuju se za 40.000,00 kuna, a prihodi od poreza na automate za
zabavne igre za 30.000,00 kuna. Neke manje korekcije napravljene su na prihodima od
kamata. ViSe prihoda planira se ostvariti od Zupanijskih upravnih pristojbi i to za 350.000,00
knna, od prodaje drLavnih biljega za 100.000,00 kuna, a planirano je i 301.580,50 kuna na
ime prihoda na temelju refundacija ih prethodnih godina, dok se ostali prihodi povelavajv za
122.512,83 kune. Smanjenje prihoda od poreza na dohodak posljedica je primjene novih
zakonskih odredbi odnosno Izmjena i dopuna Zakona o porezu na dohodak i Zakona o
financiranju jedinica lokalne i podrudne (regionalne) samouprave koji su na snazi od 01.
sijednja ove godine.

Prihodi za posebne ryanliene tj. decentraliziranq sredsna planiraju se manjim dijelom iz
pove6anog udjela u porezu na dohodak dok se vedim dijelom planiraju tz fonda izravnanja.
Ovi prihodi uskladeni su sa odlukama Vlade Republike Hrvatske o minimalnim standardima
za pojedine decentralizirane funkcije i ukupno iznose 42.444.769,00 kuna. Zbog izmjena
Zakona o financiranju od povedanog udjela u porezu na dohodak umjesto 12 Yo od ove godine
dobivamo samo 6 o/o odnosno umjesto planiranih 4.268.700,00 kuna rzmjenama i dopunama
je predvideno samo 980.000,00 kuna, dok se razlika do ukupnog iznosa decentraliziranih
sredstava odnosno 41.464.769,00 kuna planira iz fonda poravnanja.

Ostali prihodi za posebne nam-iene smanjuju se za 202.032,2I kuna. U okviru ovog izvora,
zbog tzmjene zakonskih odredbi, smanjuju se prihodi od koncesija za obavljanje javne
zdravstvene sluZbe za 43,34 0% odnosno za 372.032,21 kuna, a povedavaju se prihodi od
naknada za legalizaciju bespravno sagradenih objekata za 140.000,00 kuna i prihodi od
naknada za koncesije za distribuciju plina za 30.000,00 kuna.

Pomqti (bez dijela namijenjenog financiranju decentraliziranih funkcija) planiraju se u iznosu
od 82.220.354,97 kune Sto je smanjenj e za 1.323.013,46 kuna u odnosu na prvotno planirano.



Izmjenama i dopunama proraduna predvidena su dodatna sredstva za prijevoz udenika
srednjih Skola u iznosu od 1.154.I25,95 a ista se odnose na dugovanje ministarstvazapokriie
rashoda 2014. godine. Od Ministarstva znanosti, obrazovanja i Sporla planirano je i
205.000,00 za dodatna ulaganja u Skolstvu, a ista su vei doznadenalupanrji. Ovim izmjenama
i dopunama proraduna planirana su i sredstva za provedbu projekta ,,Pomo6nici u nastavi i
strudni komunikacijski posrednici u Skolama YPZ" u iznosu od 666.641,03 kune. Vrijednost
ukupnog projekta je 2.432.225,20 kuna, od dega ie ministarstvo sudjelovati sa 2.308.I8I,7I
kuna, a rcahzirat 6e se kroz 12 mjeseci.
Pomo6i od Ministarstva financija smanjene su za 1.067.047,00 kuna odnosno uskladene su sa

iznosom odobrenim u DrZavnom proradunu i umjesto 3.184.420,00 kuna iznose 2.117.373,00
kune. Ova sredstva vi5e se ne moraju raspodjeljivati jedinicama lokalne samouprave niti se

moraju raspodijeliti za kapitalne projekte. Sredstva slule za nadoknade povedanih povrata
porcza na dohodak.
Sredstva od Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU namijenjena za Panonski drvni
centar kompetencija umjesto na kontu 63321 Kapitalne pomoti iz driavnog proraiuna
planiraju se na kontu 63821 Kapitalne pomoti iz driavnog proraiuna temeljem prijenosa EU
sredstava i umjesto 37.94I.001,51 kuna planiraju se u iznosu od 30.188.737,93 kune, koliko
je predvideno i rashoda po navedenom projektu. Od Ministarstva regionalnog ruzvoja r

fondova EU planiraju se i sredstva za sufinanciranje rekonstrukcije objekta za potrebe
ambulante Doma zdravlja YPZ uNovoj Bukovici.
Od Ministarstva poduzetni5tva i obrta planirano je 320.500,00 kuna za subvenciju kamata dok
je dodatnih 40.000,00 kuna planirano za sufinanciranje sajamskih manifestacija (Viroexpo).
Od Ministarstva gospodarstva planirano je 200.000,00 kuna za sufinanciranje zamjene
unutarnje rasvjete u OS. Vo6in, a od Ministarstva vanjskih i europskih poslova 19.000,00
kunaza obiljeZavanje EU tjedna.

Od Fonda za zaltrtu okoli5a i energetsku udinkovitost planirano je sufinanciranj e niza
projekata, kako slijedi:
- 1.000.000,00 kuna za poticanje obnove obiteljskih kuda s ciljem poveianja energetske

udinkovitosti
- 58.029,00 kuna za projekt ,,IJ zdravom i distom okoli5u osje6am se zeleno"
- 76.000,00 kuna za projekt ,,Kapljica i kamenoo

- 59.280,00 kuna zaprojekt,,Staro ruho - novi sjaj"
- 70.200,00 kuna za projekt,,Sakupi, sloZi i pravilno odloZi"
- 283.000,00 kuna zahidroizolacijske radove u podrumu objekta u Noskovadkoj Dubravi
- 80.000,00 kuna zarzraduplanskih dokumenata energetske udinkovitostizaYPZ
- 87.780,00 kuna za ,,Studiju kontrole onedi5ienja voda uzrokovanog nitritima

polj oprivredno g porij ekla"
- 323.400,00 kuna za projekt ,oZdrav dovjek - zdrava biljka - zdravo tlo" (odradeno 2014.

godine)
- 120.930,00 kuna zaprojekt,,Zeleni gradski promet"
- 524.965,00 kuna za rekonstrukciju grijanjauzgradiDZYPZ u Slatini
- 4.81 1.032,02 kuna zasundanu elektranu Medinci.

Od Hrvatskih voda planirana su sredstva za sufinanciranje dokumentacije r izgradnje sustava
navodnj avanj a kako slij edi:
- 20.834.59I,4I kunaza projekt navodnjavanja,,Kapinci - Va5kaoo
- 832.299,00 kuna zaprojekt navodnjavanja,,Novi Gradac - Detkovac"
- 658.474,50 kuna za sustav odvodnje i navodnjavanja Dolta
- 328.250,40 kuna za projekt navodnjavanja Lukad



Pomoii iz lokalnih proraduna planiraju se u iznosu od2.312.416,00 kuna, kako slijedi:
- 1.199.433,00 kune planirano na ime povrata od Pudkog otvorenog udili5ta Slatina (za
rekonstrukciju kina)
- 10,000,00 kuna planirano je od PoZesko-slavonske zupanije za ,,Slavonski medoo
- 150.000,00 kuna od Grada Slatine za PS. Gornji Miholjac
- 67 ,983,00 kune od Grada Slatine za sufinanciranje rekonstrukcije grijanja u zgradiDZYPZ
u Slatini
- 300.000,00 kuna od Opiine Nova Bukovica za ambulantu
- 500.000,00 kuna od Opiine Spi5ii Bukovice za PS. Bu5etina
- 85.000,00 kuna od gradova i opiina na podrudju JLS za sufinanciranje projekta ,,Jedna HR
Lupanija- jedna obnovljena kuia u Bosanskoj Posavini"

EU pomoii planiraju se za 3.884.846,64 kune viSe, te umjesto 1.935.000,00 kuna iznose
5.819.846,64 kune a odnose se na:
- 85.000,00 kuna - refundacija po projektu Achelous (projekt je zapodet 2014. godine, traje
do 31 .12.2015., dio sredstavaLupanijaje dobila 2014., dio se odekuje u 2015. a dio u 2016.
nakon 5to se po5alju zavrlna izvjeSia)
- 400.000,00 kuna - od povrata EU projekata financiranih preko VIDRE - agencije za
regionalni razvojYPZ
- 1.056.825,90 kuna - od povrata EU projekta financiranog preko OS. Eugena Kumidida
Slatina 2014. godine - ,,Znanjemi prijateljstvom do boljeg sutra"
- 4.278.020,74 kune - refundacija sredstava po dostavljanju zavr5nog izvje56a po projektu
,,Drava4Enjoy" (dio navedenih sredstava proslijeden je madarskom partneru, dio VIDRI a
dio ostaje Zupaniji).

Donaciie se planiraju u iznosu od 500.000,00 kuna a radi se o donacij r Zagrebadke banke d.d.

Prihodi od ne-financi-iske imovine i nadoknade itete s osnova osiguranja planiraju se u iznosu
od 599.440,09 kuna, od dega se 550.000,00 kuna planira od prodaje poljoprivrednog zemlji5ta
u vlasni5tvu drl.ave, a 49.440,09 kuna od prihoda s naslova osiguranja i refundacije Stete od
osiguravaj uieg dru5tva.

Primici se planiraju u iznosu od 2.085.000,00 kuna od dega se 85.000,00 kuna odnosi na
povrat sredstava od zajmova u gospodarstvu i poljoprivredi, a 2.000.000,00 kuna na prihode
po osnovi kratkorodnog zadulenja odnosno dozvoljenog prekoradenja (,,minuso') po
poslovnom radunu.

Raspoloiiva sredstva iz prethodne godine odnosno manjak u iznosu od 3.325.495,99 kuna
uvr5tenje u ove Izmjene i dopune proraduna.

Nakon korekcije na prihodovnoj strani utvrden je ukupan iznos za raspodjelu u Posebnom
dijelu proraduna koji iznosi 148.155.000,00 kuna, a sredstva su raspodijeljena na pojedine
proradunske korisnike, aktivnosti, tekude i kapitalne projekte rasporedene u programe u
okviru pojedinih razdlela kako slijedi:



PREQ$TA\rNICKA I IZVRSNA TIJELA - Ukupni rashodi u okviru ovog razdjela iznosili
su 3.527.815,00 kuna. PredloZenim izmjenama i dopunama proraduna sredstva se smanjuju za
2.164.915,00 kuna i iznose L362.900,00 kuna.

Za provodenje aktivnosti priprema i dono5enj e akata i mjera iz djelokruga trjela osigurano je
1.017.100,00 kuna od dega se 627.500,00 kuna odnosi na poslovanje predstavnidkih i izvrSnih
tijela, 2I9.600,00 kuna na donacije politidkim strankama, a 120.000,00 kuna je osigurano za
provedbu projekta ,,Jedna HR Zupanija - jedna obnovljena ku6a u Bosanskoj Posavinioo.

Sredstva zaprorudunsku priduvu odnosno tekudu rezervu proraduna smanjuju se za 50.000,00
kuna, a u cijelosti se ukidaju sredstva za provodenje aktivnosti poticanje ravnomjernog
ruzvoja Zupanije koja su iznosila 2.388.315,00 kuna iz razloga Sto ova sredstva vi5e ne
dobivamo rzDrlavnog proraduna. Zaprovodenje izborazavije1a i predstavnike nacionalnih
manjina osigurano je dodatnih 165.000,00 kuna. Vije6e srpske nacionalne manjine napravilo
je izmjenu svog financijskog plana u okviru prvotno odobrenih 60.000,00 kuna. Ovim
izmjenama i dopunama proraduna osigurano je za djelovanje predstavnika de5ke nacionalne
manjine 2.500,00 kuna. Provodenje aktivnosti obiljeZavanja Zupanijskih i drZavnih
manifestacija povjereno je odnosno prebadeno u Ured Lupana.

URED ZUPANA - Planirana sredstva za rashode ovog razdjela iznosila su 950.000,00 kuna a
predloZenim izmjenama i dopunama proraduna poveiavaju se za 212.122$0 kuna te iznose
L162.122,50 kuna.

Za obrljelavanje Zupanijskih i drZavnih manifestacija osigurano je 372,000,00 kuna, za
djelovanje Vatrogasne zajednice VPZ osigurano je 230.000,00 kuna, zapoticanje rada DVD-a
23.000,00 kuna, za djelovanje stanice Hrvatske gorske sluZbe spa5avanja 30.000,00 kuna dok
je za rzradu dokumentacije i osposobljavanje za provedbu preventivnih mjera za5tite i
spa5avanja osigurano 47.122,50 kuna. Za realizaciju programa rczvoja civilnog druStva
osigurano je 460.000,00 kuna.

SLUZBA ZA JA\rNE FINANCIJE - Planirana sredstva za rashode ovog razdjela iznosila su
9.030.487,49 kuna. PredloZenim izmjenama i dopunama povedavaju se za 266.930,86 kuna i
iznose 9.297 .418,35 kuna.

Ukupno poveianje u okviru SluZbe za javne financije uglavnom se odnosi na poveianje
sredstava za naknade tro5kova osobama izvan radnog odnosa odnosno osoba na strudnom
osposobljavanju za rad bez zasnivanja radnog odnosa (ali Hrvatski zavod za zapolljavanje
nadoknaduje sve ove tro5kove), te zbog poveianih ostalih financijskih rashoda (naknada banci
zbog runije odobrenog prekoradenja te planiranog novog) kao i poveiani tro5kovi za
opremanj e i informatizacij u Zupanij ske uprave.

UPRA\TNI ODJEL ZA PR GRADITELJ STVO. KOMUNALNE
VEI - Planirana sredstva za rashode ovog razdiela iznosila su

2.025.000,00 kuna. PredloZenim izmjenama i dopunama proraduna predvidena sredstva za
rashode ovog razdjela povedavaju se za 940.000,00 kuna i iznose 2.965.000,00 kuna od dega
je 1.140.000,00 kuna namijenjeno Zavodu za prostomo uredenje Virovitidko-podravske
Zupanije, a 1.825.000,00 kuna Javnoj ustanovi za upravljanje za5tidenim prirodnim



vrijednostima Virovitidko-podravske Zupanije. Navedeni proradunski korisnici napravili su
raspodjelu odobrenih iznosa u skladu sa svojim potrebama.

UPRA\rNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO. RAZVOJ I POUOPRIVREDU - Sredstva za
rcahzaciju programa unutar ovog razdjela iznosila su 28.714,750,00 kuna. PredloZenim
rzmjenama i dopunama sredstva se povedavaju za L848,736,95 kuna i iznose 30.563.486,95
kuna.

Poticanje razvoja gospodarstva subvencioniranjem kamata uskladeno je sa kreditnim linijama
u provedbi te je za provodenje ove aktivnosti osigurano 781.000,00 kuna (sredstva VPZ,
Ministarstva poduzetni5tva i obrl i Ministarstva branitelja). Za subvencioniranje zakupa
prostora i ostalih tro5kova poduzetnicima podetnicima planirano je 450.000,00 kuna, a za
gospodarske manifestacije 200.000,00 kuna. Zaprojel<te energetske udinkovitosti planirano je
1.156.250,000 kuna, od dega Fond za za1titu okoli5a i energetsku udinkovitost sudjeluje sa
1.000.000,00 kuna u poticanju obnove obiteljskih kuda s ciljem pove6anja energetske
udinkovitosti a sa 80.000,00 kuna u izradi planskih dokumenata energetske udinkovitosti za
YPZ. Za rad Turistidke zajednice Virovitidko-podravske Zupanije osigurano je 480.000,00
kuna.

U okviru programa rczvoja poljoprivrede povedana su sredstva za obranu od tude sa
300.000,00 na 500.000,00 kuna. Za poljoprivredne manifestacije osigurano je 130.000,00
kuna, za sufinanciranje katastarskih izmjera 50.000,00 kuna, za subvencioniranje kamata za
projekte ruzvoja poljoprivrede 144.000,00 kuna, te za ostale nespomenute rashode u
poljoprivredi 30.000,00 kuna. U okviru aktivnosti razvitak biljne proizvodnje osigurano je
109.725,00 kuna za ,,Studiju kontrole onedi5denja voda uzrokovanog nitritima
poljoprivrednog porijekla". U navedenom projektu sudjeluje Fond za za5titu okoli5a i
energetsku udinkovitost sa 87.780,00 kuna.
Za projekt zaltite izvornosti ,,Slavonskog meda" osigurano je 50.000,00 kuna, a isti je
zami5ljen kao regionalni projekt u suradnji sa okolnim Lupanfama.
Nastavlja se sa projektima navodnjavanj a. Za projekt navodnjavanja ,,Kapinci - Va5ka"
planirano je 23.123.591,98 kuna, za projekt navodnjavanja,,Novi Gradac - Detkovac"
1.040.373,75 kuna, za sustav odvodnje i navodnjavanja Dolta 921.395,00 kuna a za projekt
navodnjavanja Lukad 410.313,00 kuna. U projektima navodnj avanja Hrvatske vode sudjeluju
sa 80 % pri izradt dokumentacije a u izgradnji sa99 o/o.

U podrudju lovstva, za promidLbu i informiranje planirano je 163.000,00 kuna, dok je za
razv oj lovstva na podrudj u YP Z planirano 823 . 8 3 8,22 kune.

UPRA\rNI ODJEL ZA ZAJEDNIdKE POLITIKE I FONDOVE EU - Planirana sredstva za
rashode ovog razdjela iznosila su 47.711.001,51 kuna. PredloZenim izmjenama i dopunama
proraduna sredstva se smanjuju 2a3.846,770,43 kuna i iznose 43.864.231,08 kuna.

Najvedi dio planiranog iznosa odnosi se na provedbu projekta Panonski drvni centar
kompetencija za koji je predvideno 30.288.075,43 kune i isti je sufinanciran sredstvima EU
preko Ministarstva regionalnog ruzvoja i fondova EU. Sredstva za ovu godinu se smanjuju
odnosno prebacuju u narednu godinu iz razloga Sto se tada planira nabava opreme za
opremanje centra.
Za izgradnju sundane elektrane Medinci u okviru ovog razdjela planirano je 5.398.268,57
kuna, dok je 1.545.505,19 kuna planirano u Upravnom odjelu za prosvjetu, kulturu, Sport i



tehnidku kulturu (partner na projektu je SS. Marka Marulida Slatina). Fond za za5titu okoli5a i
energetsku udinkovitost sudjeluje u ovom projektu sa 4.81I.032,02 kuna.
Kao Sto je ranije spomenuto, po zavrsetku projekta ,,Drava4Er4oy" i nakon odobrenja
zavr5nog izvjeSia Zupaniji je doznadeno 4.278.020,74 kune, od dega je 2.963.825,92 kune
proslijedeno madarskom partneru Gradu Szentlorenc,304.352,46 domaiem partneru Vidri -
agencij i za rcgionalni r azv oj Y P Z, a Zupanij i j e ostalo 1009 .842,36 kuna.
U okviru ovog razdjela planirana su i sredstva za ruralni razvoj (savjetovanja i edukacije) u
iznosu od 69.500,00 kuna, za ukljudivanje u europske integracije 40.000,00 kuna, zapripremu
dokumentacije za EU projekte 93,625,00 kuna, za dokumentaciju za Centar za mlijeko i
mlijedne proizvode 22.815,00 kuna, za dokumentaciju zamreLu inkubatora 408.308,70 kuna,
za provedbu projekta ,,Achelous" 345.000,00 kuna, zaradove na dodatnom uredenju kao i za
dodatno opremanje objekta Kurija Jankovid u Kapela Dvoru t.022.350,00 kuna.
U okviru programa za5tite okoli5a i odrZivog razvoja planirana su sredstva zadelti projekta
sufinanciranja od strane Fonda zazaltitu okoli5a i energetsku udinkovitost.
Zarcdovnu djelatnost VIDRE osigurano je 2.500.000,00 kuna.

UPRAVNI ODJEL, ZA PROSVJETUJULTURU. SPORT I TEHNIEKU KULTURU _
Planirana sredstva za rashode ovog razdjela iznosila su 33.299.016,00 kuna. PredloZenim
rzmjenama i dopunama pove6avaju se za 3 .320.357 ,48 kuna i iznose 36.619.373,48 kuna.

Znadajntje poveianje sredstava odnosi se na provedbu programa javnih potreba u prosvjeti za
Sto je planirano 1.005.808,78 kuna. Od tog iznosa 666.641,03 kune namijenjeno je za
provedbu projekta pomo6nici u nastavi i strudni komunikacijski posrednici u Skolama VPZ,
91 .667,15 kuna namijenjeno je za provedbu projekta ,,U zdravom i distom okoli5u osjeiam se
zeleno", 170.000,00 kuna namijenjeno je za natjecanja udenika i Skolske manifestacije,
50.000,00 za pred5kolski odgoj a 21.500,00 kuna za ostale javne potrebe u prosvjeti.
Zaprovedbu programa visokoSkolskog obrazovanja planirano je L170.275,00 kuna, od dega
za stipendiranje studenata 582.400,00 kuna, za provodenje visoko5kolskih programa na
podrudju YPZ 375.000,00 kuna, za objekte visoko5kolskog obrazovanja 190.00-0,00 kuna, te
za dokumentaciju za Studentski dom 22.875,00 kuna.
Zaprogramjavnih potreba u kulturi planirano je 1.390.000,00 kuna, od dega je za kulturne
priredbe i manifestacije namijenjeno 1.250.000,00 kuna, za obnovu kulturnih i sakralnih
objekata 60.000,00 kuna a za ostale javne potrebe u kulturi 80.000,00 kuna.
Za program javnih potreba u Sportu planirano je 225.000,00 kuna od dega je 200.000,00
namijenjeno za ulaganje u Sport preko Zajednice Sportskih udruga i saveza YPZ a 25.000,00
za ostale javne potrebe u Sportu po pojedinadnim zahtjevima.

U okviru ovog razdjela planirana su decentralizirana sredstva za ftnanciranje osnovnog i
srednjeg Skolstva koja su uskladena su sa odlukama Vlade Republike Hrvatske.
Za ulagarya u osnovno Skolstvo - zakonski standard - planirano je 14.236.428,81 kuna od
dega je za pokri6e materijalnih i financijskih rashoda osnovnih Skola namijenjeno
12.170.401,00 kuna, za tekude i investicijsko odrZavanje osnovnih Skola 1 .226.426,00 kuna a
zakapitalna ulaganja u osnovnom Skolstvu 839.601,81 kuna.
Iz decentrahziranih sredstava, a u okviru kapitalnih ulaganja osnovnih Skola, osigurana su
sredstva za zavrsetak izgradnje PS. -Gornji Miholjac, za nabavu namje5taja za PS. Gornji
Miholjac, za podetak rzgradtye PS. Bu5etina, za dokumentaciju za PS. Pepelane i
sufinanciranje dokumentacije za Osnovnu glazbenu Skolu u Slatini.



Za ulagat4a u osnovno Skolstvu iznad zakonskog standarda osigurano je dodatnih
I.219.627,04 kuna. U okviru ovog programa planirana su sredstva za osiguranje objekata
osnovnih Skola, za sufinanciranje projekata koji su odobreni osnovnim Skolama a odnose se
na nabavu Sportske opreme (OS. Davorina.Trstenjaka Cadavica ,,Mali nogomet", OS. Eugena
Kumidida Slatina ,,Atletska borili5ta", OS. Josipa Kozarca Slatina ,,Odbojka za sve"), za
zawsetakizgradnje eS. Cornli Miholjac, za adaptaciju podrumskog prostora u PS. Noskovci i
zazamjenuunutarnje rasvjete u OS. Voiin.

Zaulaganja u srednje Skolstvo - zakonski standard - planirano je 10.145.724,19 kuna od dega
je za pokriie materijalnih i financijskih rashoda srednjih Skola i udenidkog doma namijenjeno
6.233.785,00 kuna, za smje5taj i prehranu udenika u udenidkom domu 699.125,00 kuna, za
tekuie i investicijsko odrZavanje srednjih Skola 616.692,00 kuna, za tekude i investicijsko
odrLavanje udenidkog doma 50.617,00 kuna a za kapitalna ulaganja u srednjem Skolstvu
2.545.505,19 kuna.
Iz decentraliziranih sredstava, a u okviru kapitalnih ulaganja srednjih Skola, osigurana su
sredstva za sufinanciranje izgradnje SS. Stjepana Sulimanca Pitomada i dio za izgradnju
sundane elektrane u Medincima.

Zaulaganja u srednje Skolstvu iznad zakonskog standarda osigurano je dodatnih 7.133,509,66
kuna. U okviru ovog programa planirana su sredstva za osiguranje objekata srednjih Skola, za
sufinanciranje prijevoza udenika srednjih Skola, za sufinanciranje projekata koji su odobreni
Skolama i udenidkom domu a odnose se na nabavu Sportske opreme (SS. Marka Maruliia
Slatina ,,Svi na Poligon za rekreaciju tijela SPORT", Udenidki dom Virovitica
,,Biciklistidko-rekreativni program"), za dokumentaciju za novi Industrijsko-obrtnidku Skolu
Virovitica, Skolsku Sportsku dvoranu u Pitomadi i Udenidki dom Virovitica.

UPRA\4\I ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB - Planirana sredstva za rashode
ovog razdjela iznosila su 18.996.930,00 kuna. PredloZenim izmjenama i dopunama
poveiavaju se 2a3.323.537,64 kune i iznose 22.320.461,64 kune.

U okviru ovog razdjela osiguravaju se dodatna sredstva za zdravstvenu za5titu, a koja se
odnose na sredstva za naknade za rad mrtvozornika za Sto je planirano 200.000,00 kuna, na
prevenciju ovisnosti za Sto je planirano 30.000,00 kuna i na za5titu pudanstva od zaraznih
bolesti za Sto je planirano 190.000,00 kuna.
U okviru socijalne za5tite planirana su sredstva za sufinanciranje rada hupanijskog Crvenog
kriLa, koja su uskladena sa pravilnikom i ostvarenim prihodima Zupanijskog proraduna za
2014. godinu te iznose 112.440,00 kuna. Za dokumentaciju za hospicij u Cabuni osigurano je
22.875,00 kuna dok je za ostale nespomenute rashode u djelatnosti socijalne skrbi osigurano
22.196,24kune.

Ulaganja u zdravstvene ustanove i ustanove socijalne skrbi, a koja se financiraju tz
decentraliziranih sredstava, uskladena su sa odlukama Vlade Republike Hrvatske o
minimalnim financij skim standardima.
lz decentraliziranih sredstava osigurano je 15.313.616,00 kuna za zdravstvene ustanove, od
kojih 10.993.287 ,00 kuna pripada Op6oj bolnici Virovitica, 1.697.308,00 kuna Domu zdravlja
Virovitidko-podravske Zupanije, I.993.02I,00 kuna Zavodu zahitnu medinicu Virovitidko-
podravske Zupanije i 630.000,00 kuna Zavodu za javno zdravstvo ,,Sveti Rok" Virovitidko-
podravske Zupanije.



Centrima za socijalnu skrb iz decentraliziranih sredstava pripada 1.229.000,00 kuna, od dega
Virovitici pripada 732.100,00 kuna, a Slatini 496.900,00 kuna. Pomoi za ogtjev osigurana je
u iznosu od 1.520.000.00 kuna.

Iznad zakonskog standarda osigurana su dodatna sredstva za zdravstvene ustanove i to
76,352,40 kuna za sufinanciranje nadstandarda Zavodu za hitnu medicinsku pomot za
podrudje Orahovice i Pitomade,1.770.908,00 kuna za sufinanciranje otplate kredita Opie
bolnice Virovitica, 1.112.000,00 kuna za izgradnju ambulante Doma zdravlja u Novoj
Bukovici, 4L250,00 kuna za tehnidku dokumentaciju za Opiu bolnicu Virovitica (za fasadu i
zamjenu stolarije) i 679.830,00 kuna za rekonstrukciju grijanja u zgradt Doma zdravlja u
Slatini.

U navedenom obrazloleniu dana su poja5njenja nekih znadajnijih Izmjena i dopuna
Proraduna.
U sluZbenom dijelu proraduna koji se usvaja i objavljuj e prikazane su organizacijska,
programska i ekonomska klasifikacija, iako je isti jol razraden kroz lokacijsku, funkcijsku i
izvorc financiranja. Dakle, proradun se moZe ispisati jo5 razradeniji, ali mislimo da je i ova
r azr ada kro z ovakav pr ikaz do vo lj na za r aspr avu.
Ukoliko postoji potreba za dodatnim poja5njenjima, ista se mogu dati na Odboru za financije i
proradun, kao i na samoj sjednici Zupanijske skup5tine.

Temeljem navedenog, predlale se prihvaianje i usvajanje predloZenih 1. Izmjena i dopuna
proraduna Virovitidko-podravske Zupanije za 2015. godinu s projekcijama za 2016. i 20Il.
godinu (koje ostaju nepromijenj ene).

U Virovitici, 09. listopada2015. godine

Prodelnica Sluibe za javne financijeAnkica.w#;
(/


	1
	List1

	2
	List1

	3
	List1

	4
	List1

	5
	6
	List1

	7
	FP prihodi 2007
	FP prihodi 2008 i 2009
	FP rashodi 2008
	FP rashodi - aktivnosti
	List1

	8
	List1

	9 - obrazloženje
	dopis predsjednici skupštine - rebalans
	dopis županu



